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tämä raportti on yhteenveto 

Edita-konsernin yritysvastuusta vuonna 2010. 

Ellei toisin mainita, raportissa esitetyt asiat 

koskevat 1.1.–31.12.2010 välistä aikaa.

Raportti käsittää Edita-konsernin eli 

emoyhtiö Edita Oyj:n ja sen täysin omis-

tamat tytäryhtiöt. Raportissa esitettyihin 

lukuihin sisältyy lisäksi osakkuusyhtiöidemme 

toiminta Intiassa ja Ukrainassa. Koska näissä 

maissa toimivat yhtiöt eivät ole Editan täysin 

omistamia, ne eivät ole yritysvastuurapor-

toinnin piirissä. Keskitymme raportoinnissa 

Edita-konsernin näkökulmasta keskeisiin 

yritysvastuuasioihin.

Tämä on Edita-konsernin ensimmäinen 

yritysvastuuraportti. Olemme päättäneet 

alkaa raportoida vastuullisuudestamme 

vuosittain. Raportti noudattaa yritysvastuu-

ohjelmaamme, jossa on otettu huomioon 

liiketoimintamme sosiaaliset ja ympä-

ristövaikutukset sekä sidosryhmiämme 

kiinnostavat asiat. Yritysvastuuohjelmam-

me perustuu Edita-konsernin keskeisten 

yritysvastuunäkökohtien tunnistamiseen 

(ohjelmasta kerrotaan sivuilla 8–9). Tämä 

raportti on meille tärkeä väline vuoropu-

helussa keskeisten sidosryhmiemme, kuten 

työntekijöiden, asiakkaiden ja yhteistyö-

kumppaneiden kanssa.

Olemme kehittäneet järjestelmällisesti 

ympäristövastuutamme ja raportoineet 

siitä jo 1990-luvun alusta lähtien. Nyt laa-

jennamme vastuuraportoinnin kattamaan 

myös toimintamme taloudelliset ja sosiaali-

set yritysvastuunäkökohdat.

Raportti noudattaa kansainvälistä Global 

Reporting Initiative (gr i ) -ohjeistoa (G3). 

gr i  on maailmassa eniten käytetty ohjeisto 

yritysvastuun raportoinnissa. Raportin 

laajuus on C-tasoa, eli raportoimme 

vähintään 10 gr i -indikaattoria mukaan 

lukien vähintään yksi indikaattori sosiaalisen, 

taloudellisen ja ympäristövastuun alueilta. 

Raporttia ei ole varmennettu. 

PricewaterhouseCoopers Oy on tar-

kistanut raporttimme ja vahvistanut, että 

se on C-tasoa. gr i -taulukko on raportin 

lopussa sivuilla 29–30.

Editan vuosikertomus 2010 tarjoaa tietoa 

konsernin taloudesta, organisaatiosta, 

omistuksesta, hallinnoinnista ja tytäryh-

tiöistä sekä vuonna 2010 tapahtuneista 

muutoksista.

Editan vuosikertomus 2010 ja muu 

taloudellinen tieto on saatavilla yhtiön 

verkkosivuilla osoitteessa www.edita.fi ja 

www.edita.se

Kehittääksemme vastuullisuuttamme ja 

raportointiamme otamme mielellämme 

vastaan palautetta ja kysymyksiä. 

Lisätietoa Editan yritysvastuuraportista: 

Viestintäjohtaja Annika Linna,  

annika.linna@edita.fi, puh. 020 450 2600.

RAPORTOINNIN KUVAUS

EDITA-KONSERNI
edita on Pohjoismaiden johtava viestin-

nän palveluja tarjoava konserni, joka toimii 

pääasiassa Suomessa ja Ruotsissa. Vuonna 

2010 Edita-konsernin muodostivat emoyhtiö 

Edita Oyj sekä neljä suomalaista ja neljä 

ruotsalaista tytäryhtiötä. Edita oli lisäksi 

osakkaana ruotsalaisissa, Brand Systems 

ab :ssä ja Edita Bobergs ab :ssa. Konsernilla 

oli toimintaa Suomessa, Ruotsissa, Ukrainas-

sa ja Intiassa.

Edita Oyj on Suomen valtion täysin 

omistama julkinen yhtiö, jonka pääkonttori 

sijaitsee Helsingissä. Vuonna 2010 Edita-

konsernissa oli neljä liiketoiminta-aluetta, 

joilla toimivat seuraavat yhtiöt: 

Marketing Services: Citat ab , Mods Graphic 

Studio ab  ja osakkuusyhtiö Brand Systems 

ab  Ruotsissa; Citat Finland Oy ja Morning 

Digital Design Oy Suomessa sekä Citat 

Ukraine llc Ukrainassa.

Editorial Communication: 
JG Communication ab  Ruotsissa ja Edita 

Press Oy Suomessa. 

Publishing: Edita Publishing Oy Suomessa.

Print & Distribution: 
Edita Prima Oy Suomessa sekä Edita Västra 

Aros ab  ja osakkuusyhtiö Edita Bobergs ab 

Ruotsissa.

Editalla on kaksi painotuotantolaitosta: Edita 

Priman paino Helsingissä ja Edita Västra Aro-

sin paino Västeråsissa Ruotsissa. Osakkuus-

yhtiö Edita Bobergs’n paino sijaitsee Falunissa 

Ruotsissa.  

Lisätietoa Editan konserniyhtiöistä löytyy 

vuosikertomuksen liiketoimintakatsaukses-

ta. Toimipaikkojen sijainnit ja yhteystiedot 

ovat myös tämän raportin sivuilla 34–35. 

Edita-konsernin suurimmat asiakkaat 

ovat isoja kansainvälisiä ja pohjoismaisia yri-

tyksiä, jotka toimivat Suomessa ja Ruotsissa 

tai pohjoismaisella tasolla. 

Digitalisoituminen ohjaa kehitystä

Edita on viime vuosien aikana käynyt läpi 

mittavaa muodonmuutosta, jossa liiketoimin-

taa on kehitetty viestinnän digitalisoitumisen 

tahdissa. Vuonna 2010 tämä tahti oli erityisen 

kiivas ja vaati konserniyhtiöissä aikaisem-

paa suurempia rakenteellisia muutoksia. 

Vaikka kokonaisuudessaan viestintäpalvelujen 

kysynnän kasvu oli maltillista vuonna 2010, 

Edita-konsernin tulos pysyi hyvänä.
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AVAINLUVUT 2010

 2010 2009 Muutos 

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain (eur 1000)  
Marketing Services 20 446 17 129 19,4 %

Editorial Communication 15 581 15 194 2,5 %

Print & Distribution 64 137 68 413 -6,2 %

Publishing 14 825 15 380 -3,6 %

Sisäinen liikevaihto ja muu toiminta -4 641 -5 221 11,1 %

Konserni yhteensä 110 349 110 895 -0,5 %

Liikevoitto/-tappio liiketoiminta-alueittain  (eur 1000) 
Marketing Services 516 -516 199,9 %

Editorial Communication -111 1 128 -109,8 %

Print & Distribution 291 2 846 -89,8 %

Publishing 3 571 3 307 8,0 %

Muu toiminta -1 540 -3 046 49,5 %

Konserni yhteensä 2 727 3 719 -26,7 %

Henkilöstö keskimäärin 
Marketing Services 166 154 7,8 %

Editorial Communication 121 131 -7,6 %

Print & Distribution 423 481 -12,1 %

Publishing 68 74 -8,1 %

Muut toiminnot 42 50 -16,0 %

Konserni yhteensä 820 890 -7,9 %

Henkilöstö keskimäärin maittain
Suomi 447 514 -13,0 %

Ruotsi 357 365 -2,2 %

Ukraina 16 11 45,5%

Konserni yhteensä 820 890 -7,9 %

edita-konsernin liikevaihto oli 

110,3 miljoonaa euroa (2009: 110,9 milj. eu-

roa). Konsernin liikevaihdosta Suomen yh-

tiöiden liikevaihto oli 52 prosenttia (2009: 

57 %) ja Ruotsin yhtiöiden 48 prosenttia 

(2009: 43 %). Konsernin liikevoitto oli  

2,7 miljoonaa euroa (2009: 3,7 milj. euroa). 

Liikevoittoa heikensivät poikkeuksellisen 

suuret rakenteelliset muutokset; sopeutta-

mistoimenpiteiden kustannukset olivat  

2,4 miljoonaa euroa vuonna 2010.

Henkilöstö

Vuonna 2010 Edita-konsernin palveluksessa 

työskenteli keskimäärin 820 henkilöä (2009: 

890). Henkilöstön määrä väheni muilla paitsi 

Marketing Services -liiketoiminta-alueella, 

jolla se kasvoi keskimäärin 12 henkilöllä.

MISSIO

Autamme asiakkaitamme  
viestimään vaikuttavammin,  

tehokkaammin ja vastuullisemmin.

VISIO

Tavoitteemme on vahvistaa asemaamme  
Pohjoismaiden johtavana viestintäkonsernina. 

ARVOT

Uudistaminen, kunnioitus ja vastuullisuus.
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»nyt voimme ylpeänä todeta saavutta-

neemme tämän tavoitteen«, sanoo Edita-

konsernin toimitusjohtaja Timo Lepistö. 

Edita täytti toissa vuonna 150 vuotta, 

mutta koskaan aiemmin historiansa aikana 

se ei ole ollut vastaavassa myllerryksessä 

kuin viime vuosina. Talouden lama alkoi 

samaan aikaan, kun konsernin ydinliiketoi-

mintoja määriteltiin uudelleen. Huolimatta 

uudelleenorganisoinnin aiheuttamista 

kustannuksista ja noin 25:stä viime vuosien 

aikana tehdystä yrityskaupasta, Edita on py-

synyt kannattavana. Vuonna 2010 konsernin 

liikevaihto oli runsaat 110 miljoonaa euroa; 

siitä lähes 40 prosenttia tuli viime vuosien 

aikana ostetuista liiketoiminnoista.

Yritysvastuuasioita johdetaan konsernin 

emoyhtiö Edita Oyj:stä. Erillistä yritys-

vastuutoimintoa ei ole, vaan tehtävät on 

jaettu henkilöstö- ja taloushallinnon sekä 

viestinnän kesken. 

»Yritysvastuutyö nivoutuu hyvin strate-

giaamme. Se tukee omaa kehitystämme 

ja siitä hyötyvät myös asiakkaamme. Jos 

pystymme ratkaisemaan asiakkaidemme 

viestinnän ongelmia ja samalla vähentämään 

sekä omia että heidän ympäristövaikutuksi-

aan, kaikki hyötyvät«, Lepistö sanoo.

Vastuullisuus käytännössä
Editalla on käytössä cri-työryhmä (Corpo-

rate Responsibility Index), jossa on edustajia 

sekä hallinnosta että liiketoiminnoista. 

Ryhmää johtaa konsernin viestintäjohtaja. 

cri-työryhmässä koordinoidaan erilaisia 

kehitysprojekteja ja käydään säännöllisesti 

läpi niille asetettuja tavoitteita. Ryhmä 

raportoi konsernin johtoryhmälle. Viime 

kädessä vastuu on toimitusjohtajalla, joka 

raportoi konsernin hallitukselle. Koko 

ketju aina pienimmästä yksiköstä yhtiön 

hallitukseen asti on sitoutunut yritysvas-

tuuseen.

Kaikki Editan tuotantolaitokset ovat iso 

14001 -sertifioituja ja niillä on pohjoismaisen 

Joutsenmerkin sekä paperin alkuperämerk-

kien käyttöoikeus. Ne käyttävät uusiutuvista 

energialähteistä peräisin olevaa sähköä ja 

ovat ilmastoneutraaleja. Myös kaksi muuta 

konserniyhtiötä, viestintätoimisto JG Com-

munication ja mainostoimisto Citat, ovat 

ilmastoneutraaleja. 

Yli 80 prosenttia konsernin liikevaihdosta 

tulee ilmastoneutraaleista yrityksistä. Jäljelle 

jääneet hiilidioksidipäästöt kompensoidaan 

rahoittamalla kahta yk:n puhtaan kehityksen 

mekanismin projektia Intiassa. 

»Vuoden 2010 

henkilöstökyse-

lyssä selvisi, että 

yli 80 prosenttia 

henkilökunnas-

tamme pitää 

ympäristötyötä 

tärkeänä«, Lepis-

tö kertoo.

Edita haluaa 

olla hyvä yritys-

kansalainen ja 

osallistua toiminta-alueidensa yhteiskun-

nalliseen kehittämiseen. Yhtiö esimerkiksi 

edistää Planin kautta tyttöjen koulutusta 

Intiassa ja auttaa parantamaan Itämeren 

tilaa tukemalla John Nurmisen säätiötä. 

Yksi tärkeä haaste on luoda tasa-arvoi-

nen ja inspiroiva työympäristö. Konsernin 

pohjoismainen monikulttuurisuus kiteyte-

tään yhtiön viralliseen käytösoppaaseen, 

Code of Conductiin, loppuvuonna 2011.

»Konkreettisena osoituksena sitoutumi-

sesta vastuullisuuteen julkaisemme tämän 

yritysvastuuraportin, jossa kuvaamme vas-

tuullisuustyötämme erittäin monipuolisesti. 

Pyrimme kuitenkin parantamaan suoritus-

tamme joka vuosi esimerkiksi käyttämällä 

Edita heräsi muuttuviin markkinoihin toden teolla kuutisen vuotta sitten ja aloitti 
toimintansa laajamittaisen uudelleenorganisoinnin. Tavoitteeksi asetettiin tulla 
Pohjoismaiden johtavaksi monikanavaisen viestinnän konserniksi.

Edita yhdistää  
yritysvastuun ja  
liiketoiminnan kannattavasti

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

Timo Lepistö
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yhä enemmän vihreää sähköä. Pitkän 

tähtäimen tavoitteemme on olla viestinnän 

toimialan ykkönen yritysvastuussa«, Lepistö 

sanoo.

Editan vastuullisuusraportointi noudattaa 

kansainvälisiä ohjeistuksia, kuten gr i :tä 

(Global Reporting Initiative). Vaikka Edita ei 

ole pörssilistattu yhtiö, se pyrkii raportoi-

maan kuten pörssiyhtiöt.

»Kun yhtiön toiminta on oikeasti 

läpinäkyvää, se luo luottamusta, mikä 

puolestaan synnyttää kilpailuetua. Jos voi 

oikeasti osoittaa tekevänsä pitkäjänteistä, 

johdonmukaista työtä, se kantaa hedel-

mää«, Lepistö toteaa.

Taantuma synnytti uusia liiketoiminta-
malleja ja innovaatioita

»Viestintäyhtiönä meihin vaikuttaa yleinen 

taloudellinen tilanne valtavasti. Toisaalta 

taloudellinen paine ajaa asiakkaat hakemaan 

uusia liiketoimintamalleja. Taantuman aikana 

kehitimme personoidun viestinnän kam-

panjat, ja niinäkin vuosina ne osoittautuvat 

kannattaviksi«, Lepistö kertoo.

»Monien voi olla vaikea nähdä sitä 

kehitystyötä, jota teemme muuttaaksemme 

teollisen tuotantolaitoksen palveluorgani-

saatioksi.  Olemme luonnollisesti hyödyn-

täneet teknologiaa löytääksemme luovia 

ratkaisuja. Parhaiten tällä hetkellä menesty-

vät digitaaliset verkkopalvelumme.«

Editalla on Pohjoismaissa kahdet yhtä 

suuret kotimarkkinat Suomessa ja Ruotsissa. 

Näillä teknologisesti edistyneillä, viestin-

täintensiivisillä ja kypsillä markkinoilla Editan 

asema on erinomainen, vaikka globalisaatio 

kiristääkin kilpailua.

»Viestinnästä on tullut yhä kansainväli-

sempää. Meillä ei ole maailmanvalloitusstra-

tegiaa, vaan kansainvälistymme asiakkaidem-

me mukana. Tulevaisuudessa tähtäämme 

kehittyville markkinoille, kuten Ukrainaan, 

missä meillä on jo jalansija«, Lepistö toteaa.

Muutoksen tuulia

Editan lähivuosien suunnitelmissa on jatkaa 

kannattavaa siirtymistä printtisidonnaisesta 

viestinnästä yhä enemmän digitaaliseen ja 

monikanavaiseen viestintään. Yhtiön tavoit-

teena on siirtää toiminnan painopiste printis-

tä nopeasti kehittyvään digitaaliseen mediaan 

– tällä hetkellä se on jossakin välimaastossa.

 »Vaikka painotuotannon kokonaismäärät 

laskevat, eivät painetut julkaisut katoa koko-

naan.  Pienimuotoisemmat ja personoidut 

tuotteet, joiden tuotannossa hyödynnetään 

digitaalista tekniikkaa, lisääntyvät.«

Työkaluja ympäristövaikutusten 
arviointiin

Edita on onnistunut yhdistämään vastuullisuu-

den liiketoiminnan kehittämiseen. Esimerk-

kinä Lepistö mainitsee painotuotteen, josta 

asiakas saa halutessaan ekotaselaskelman. 

Myös yhtiön omissa julkaisuissa kerrotaan, 

mikä on niiden ympäristövaikutus. Yhtiön 

nettisivuilla on myös palvelu, joka auttaa 

tekemään ekologisempia valintoja julkaisun 

suunnittelun ja tuotannon eri vaiheissa.

Edita edellyttää alihankkijoiltaan vastuulli-

suutta; heidän ekotaseensa on oltava hyväk-

syttäviä. »Uskon vakaasti, että kykenemme 

ohjaamaan asiakkaitamme vastuullisempaan 

viestintään«.

Vuonna 2010 Editan vastuullisuustyö sai 

useita palkintoja. Edita Västra Aros palkittiin 

kahdella ympäristöpalkinnolla ja Morning 

Digital Design, nykyinen Citat, palkittiin 

Stora Ensolle tekemästään vastuullisuus-

verkkopalvelusta (Lisätietoa palkinnoista, 

sertifikaateista ja jäsenyyksistä on sivuilla 31).

Noin 3–5 vuoden tähtäimellä Editan 

tavoitteena on integroida yritysvastuu 

tiiviimmin päivittäiseen toimintaansa, palve-

luihinsa ja tuotteisiinsa. Lisäksi tavoitteena 

on vahvistaa henkilöstön osaamista, sitoutu-

mista ja hyvinvointia.

»Haluamme lisätä henkilöstömme ja 

asiakkaidemme ympäristötietoisuutta, jatkaa 

ympäristövaikutustemme vähentämistä ja 

luoda kestävän kehityksen mukaisia viestin-

täpalveluita ja -tuotteita«, Lepistö kertoo.

»Vuoden 2011 tärkeimpänä tavoitteena 

on kertoa Editan yritysvastuuohjelmasta 

keskeisille sidosryhmillemme, keskustella 

siitä heidän kanssaan ja saada palautetta, 

jonka avulla voimme kehittää ohjelmaa 

edelleen.« �

Timo Lepistöä haastatteli Jukka Nissinen, yritys-

vastuuasioihin erikoistunut vapaa toimittaja.

»Jos pystymme ratkaisemaan 
asiakkaidemme viestinnän ongelmia 
ja samalla vähentämään sekä omia 

että heidän ympäristövaikutuksiaan, 
kaikki hyötyvät.«

Timo Lepistö, to im itus johta ja
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edita-konsernin yritysvastuuohjel-

ma muodostuu kolmesta osa-alueesta: talou-

dellisesta vastuusta, sosiaalisesta vastuusta ja 

ympäristövastuusta. Editan arvot, uudista-

minen, kunnioitus ja vastuullisuus, tukevat 

konsernin strategiaan tiiviisti integroitua 

yritysvastuu ohjelmaa.  

Taloudellisen, sosiaalisen ja ympäristö-

vastuun sisällöt määriteltiin osana Edita-

konsernin yritysvastuuohjelman kehityspro-

jektia vuonna 2010. Tärkeä osa kehitystyötä 

oli sidosryhmien mielipiteiden ja odotusten 

selvittäminen. Se käsitti työntekijöiden kes-

kuudessa tehdyn henkilöstökyselyn, ylimmän 

johdon haastattelut, vertailun yritysvastuu-

raportoinnin edelläkävijöihin viestinnän alalla 

sekä ryhmätyön, johon osallistuivat konsernin 

henkilöstö-, talous- ja viestintäyksikön 

edustajat sekä konserniyhtiöiden ylin johto. 

Samalla päätettiin konsernin yhteiset arvot. 

Vuoropuhelu sidosryhmien kanssa ja 
odotusten analyysi

Vuoropuhelu sidosryhmien kanssa on 

olennainen osa yritysvastuutamme. Se auttaa 

meitä ottamaan yhä paremmin huomioon 

erilaisten sidosryhmien vaatimukset ja odo-

tukset, tunnistamaan omat puutteemme ja 

toimimaan niiden korjaamiseksi. 

Työntekijöiltä kysymme henkilöstökyselyssä, 

miten Edita on onnistunut sosiaalisen vastuun 

Edita-konsernin
 yritysvastuu

YRITYSVASTUUOHJELMA

Edita-konsernin yritysvastuuohjelma

Ympäristövastuu

Ympäristö- 
vaikutusten  

vähentäminen

Taloudellinen 
vastuu

Kannattava  
liiketoiminta

Sosiaalinen 
 vastuu

Ihmisten 
arvostus

Sosiaalinen 
 vastuu

Hyvä yritys- 
kansalaisuus

v i est innän ar jessa vastuull i sest i

Vastuullisuus vahvistaa kilpailukykyämme.

Lisäämme myös asiakkaidemme vastuullisuutta.

Edistämme yhteiskunnan kestävää kehitystä.

 
u u d i s ta m i n e n                    k u n n i o i t u s                    va s t u u l l i s u u s

Arvot:
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toteuttamisessa ja aktiivisessa ympäristötyössä. 

Edita Prima kysyy ympäristötyöstään myös 

vuosittaisessa asiakastyytyväisyyskyselyssään. 

Tavoitteenamme on sisällyttää yritysvastuuta 

koskevia kysymyksiä myös muiden konserniyh-

tiöiden asiakastyytyväisyyskyselyihin.

Konsernin yritysvastuun kehitystyön 

yhtey dessä nimesimme avainsidosryhmiks-

emme työntekijät, asiakkaat, omistajat, 

yhteistyökumppanit, kilpailijat, alihankkijat, 

ammattiliitot, loppukäyttäjät, suuren yleisön 

ja yhteiskunnan sekä kansalaisjärjestöt.

Alla olevassa taulukossa on kuvattu 

yritysvastuuseemme kohdistuvien odotusten 

merkitystä yhtäältä sidosryhmillemme ja toi-

saalta Editan toiminnalle. Taulukon laatiminen 

on auttanut meitä ymmärtämään paremmin 

Editan yritysvastuuta kokonaisuutena. 

Osana yritysvastuuohjelman kehitys-

projektia valitsimme meille tärkeimmät 

yritysvastuunäkökohdat, jotka muodostavat 

viitekehyksen Edita-konsernin yritysvastuu-

ohjelmalle: Pyrimme olemaan edelläkävijöitä 

viestinnän kehittämisessä, vastuullisuustietoi-

suuden lisäämisessä, ympäristövastuussa sekä 

työntekijöiden sitouttamisessa ja houkuttele-

misessa, hyvän johtajuuden kehittämisessä ja 

monimuotoisuuden edistämisessä. 

Haluamme vastata sidosryhmiemme 

odotuksiin pro-aktiivisesti olemalla luotet-

tava kumppani, kehittämällä avoimuutta ja 

läpinäkyvyyttä, jakamalla tietoa, tarjoamalla 

henkilöstölle mahdollisuuksia urakehi-

tykseen ja osaamisen kehittämiseen sekä 

edistämällä henkilöstön työn ja vapaa-ajan 

tasapainoa. �

alhainen keskiverto korkea

Toteutunut tai mahdollinen vaikutus Edita-konserniin

Edita-konsernin yritysvastuunäkökohdat
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Yritysvastuunäkökohdat olivat lähtökohtana 
päättäessämme yritysvastuuohjelmamme 
tärkeimmät teemat. 

•kannattava liiketoiminta
Harjoitamme tehokasta liiketoimintaa tavoit-

teenamme pitkän tähtäimen kannattavuus, 

mikä luo lisäarvoa ja hyvinvointia sidosryh-

millemme.

•ihmisten arvostus
Henkilöstömme pätevyys, sitoutuminen ja 

hyvinvointi ovat keskeisiä menestystekijöi-

tämme. 

•hyvä yrityskansalaisuus
Toimimme vastuullisesti suhteessa sidosryh-

miimme ja yhteiskuntaan kokonaisuudessaan.

•ympäristövaikutusten 
vähentäminen
Vähennämme sekä omaa että asiakkaidemme 

aiheuttamaa ympäristökuormitusta. 

Tärkeimmät yritys-
vastuuteemamme
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»Haluamme olla edelläkävijä 
viestinnän kehittämisessä, 

vastuullisuustietoisuuden lisäämisessä, 
ympäristövastuussa sekä työntekijöiden 
sitouttamisessa ja houkuttelemisessa, 
hyvän johtajuuden kehittämisessä ja 
monimuotoisuuden edistämisessä.«
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toimitusjohtaja vastaa yri-

tysvastuusta ja raportoi siitä hallitukselle. 

Osana riskien hallintaa tilintarkastus ottaa 

huomioon konsernin yleisen riskiskenaarion 

kartoittaen taloudelliset ja muut riskit sekä 

myös yritysvastuuseen liittyvät riskit. 

Konsernin viestintäjohtaja vastaa 

yritysvastuustrategian ohjaamisesta sekä 

yritysvastuuohjelman kehittämisestä ja 

viestinnästä yhdessä cri-työryhmän (Corpo-

rate Responsibility Initiative) kanssa, johon 

kuuluu edustajia taloushallinnosta, henki-

löstöhallinnosta ja pohjoismaisesta Green 

Edita - tiimistä. Viimeksi mainittu koordinoi 

konsernin ympäristövastuuta. Viestintäjohtaja 

raportoi työryhmän toiminnasta Edita Oyj:n 

toimitusjohtajalle ja konsernin johtoryhmälle.

Editan yritysvastuu perustuu tunnus-

tettuihin menettelytapoihin ja ohjeisiin. 

Noudatamme kansainvälisten eettisten 

standardien, kuten esimeriksi yk:n Global 

Compact -ohjelman sekä iso 14001 -ympä-

ristöjohtamisstandardin periaatteita. Vuoden 

2011 suunnitelmaan kuuluu myös virallisten 

toimintaohjeiden, Code of Conductin, 

laatiminen. 

Hallinto ja konsernin arvot 

Edita-konsernin arvot ovat uudistaminen, 

kunnioitus ja vastuu, jotka näkyvät selkeästi 

myös hallintotavassamme. Liiketoimintaa 

kehittäessämme seuraamme markkinoi-

den kehittymistä ja uudistamme jatkuvasti 

toimintaamme kyetäksemme vastaamaan 

kehittyvien markkinoiden vaatimuksiin.  

Haluamme luoda avoimen ja kunnioitta-

van ilmapiirin konserniimme. Olemme 

kukin ammattilaisia omassa työssämme ja 

kunnioitamme toistemme osaamista kaikilla 

organisaation tasoilla.  

Editan hallituksen ja sen valiokuntien sekä 

konsernin johdon ensisijaisena tavoitteena 

on harjoittaa vastuullista liiketoimintaa. 

Tämä tarkoittaa sitä, että noudatam-

me lakia, olemme avoimia ja läpinäkyviä 

talouteen, henkilöstöön, ympäristöön 

sekä muihin liiketoimintamme osa-alueisiin 

liittyvissä asioissa.

Rehellisyys, läpinäkyvyys ja luotettavuus

Rehellisyys, läpinäkyvyys ja luotettavuus 

ovat vahvan ja kestävän hallinnon perusta. 

Edita-konserni ottaa nämä näkökohdat huo-

mioon ylläpitämällä selkeää ja läpinäkyvää 

raportointirakennetta sekä menettelytapoja, 

ja kertomalla avoimesti toimitusjohtajalle 

ja muulle ylemmälle johdolle maksettavista 

palkkioista.

Ulkopuoliset tarkastukset ja selvitykset 

auttavat ylläpitämään avoimuutta. Editan 

tuotantoyritykset julkaisevat ympäristöra-

porttinsa vuosittain ja ympäristöraportit 

laaditaan myös vastaaville viranomaisille 

joka vuosi. Osallistumme vapaaehtoisesti 

useisiin ympäristöohjelmiin, jotka edel-

lyttävät raportointia kolmansille tahoille. 

Näitä ovat iso 14001 -ympäristöjärjes-

telmä, Pohjoismainen ympäristömerkki, 

ilmastoneutraaliuden varmistaminen ja 

wwf:n Green Office -ohjelma (lisätietoa 

ohjelmista löytyy sivuilta 15–21). Kolman-

net tahot myös tarkistavat ympäristölas-

kelmiamme. 

Tavoitteenamme on myös varmistaa, 

että rehellisyys, läpinäkyvyys ja luotetta-

vuus toteutuvat tekemässämme yhteistyös-

sä: edellytämme yhteistyökumppaneiltam-

me asianmukaisia hallinnointiperiaatteita 

omassa liiketoiminnassaan. 

Edita-konsernissa yritysvastuuta johdetaan osana muuta toimintaa. Yritysvastuu 
kattaa koko ketjun hallituksesta ja toimitusjohtajasta jokaiseen konserniyhtiöön, 
liiketoimintayksikköön ja yksittäisiin työntekijöihin. 

Vakaa hallinto 
varmistaa vastuullisen 
liiketoiminnan

HALLINTO



yritysvastuuraportti 2010   13 

Riskienhallinta – ihmiset
Edita-konsernin olennaiset, muut kuin 

taloudelliset riskit liittyvät henkilöstöön. 

Tällaisia riskejä ovat:

•Avainhenkilöiden, johtajien, asiantunti-

joiden tai tiiviisti avainasiakkaiden kanssa 

työskentelevien työntekijöiden eroaminen 

yrityksen palveluksesta.

•Pätevien työntekijöiden rekrytointiin 

liittyvät haasteet, erityisesti viestinnän 

eri alojen asiantuntijoiden ja liiketoimin-

nan kehittämiseen kykenevien johtajien 

rekrytointi.

•Epäonnistuminen avainhenkilöiden sitout-

tamisessa. 

•Painotuotantoon sisältyvät työtapaturma-

riskit, kuten onnettomuudet, kemialliset 

vuodot tai tulipalot tuotantolaitoksissa. 

Johdamme henkilöstöön liittyviä riskejä 

noudattamalla hyvää henkilöstöpolitiikkaa 

sekä korostamalla työntekijöiden ja johdon 

koulutusta. Työskentelemme parantaak-

semme työntekijöidemme sitoutumista 

ja kehittääksemme parempia rekrytointi-

prosesseja. Pyrimme myös parantamaan 

sisäistä tiedonkulkua, läpinäkyvyyttä ja 

työntekijöiden osallistumista liiketoiminnan 

kehittämiseen.

Riskienhallinta – ympäristö

Editaan kohdistuu myös ympäristöriskejä. Tu-

lipalo tai kemiallinen vuoto tuotantolaitokses-

sa voi vahingoittaa lähiympäristöä. Arvioim-

me muut ympäristöriskimme vähäisiksi.

Ympäristöriskejä hallitaan pääasiassa eri-

laisten ympäristöjohtamisjärjestelmien avulla, 

kuten esimerkiksi noudattamalla iso 14001 

-standardia. Tämä tarkoittaa, että Editan 

tuotantolaitokset noudattavat ympäristöjoh-

tamisjärjestelmissä määriteltyjä toimintata-

poja mahdollisten ympäristölle vaarallisten 

tilanteiden ja onnettomuuksien tunnistami-

seksi ja ennaltaehkäisemiseksi. Auktorisoidut 

kolmannet tahot tarkastavat järjestelmien 

noudattamisen vuosittain.

Editan yritykset tarkastavat ja arvioivat 

säännöllisesti hätätilavalmiutensa sekä toi-

mintatapansa hätätilanteissa ja testaavat niitä 

säännöllisesti.

Ilmastonmuutos

Arviomme mukaan ilmastonmuutos 

ei ole merkittävä riski Edita-konsernin 

liiketoiminnalle lähitulevaisuudessa. 

Ilmastonmuutoksen vaikutukset ovat 

olleet pääasiallisella markkina-alueellamme 

Pohjoismaissa vähäisempiä kuin muualla 

maailmassa. Olemme kuitenkin työskennel-

leet ilmastoneutraaliuden saavuttamiseksi 

vuodesta 2008 lähtien selvittääksemme 

omaa vaikutustamme ilmastonmuutokseen 

(hiilijalanjälki). Vuonna 2009 ryhdyimme 

toimenpiteisiin hiilidioksidipäästöjemme 

vähentämiseksi ja aloimme kompensoida 

osan päästöistä. 

Riskien arviointi

Konsernin johto on viime kädessä vastuussa 

riskien hallinnasta ja riskeihin reagoimisesta. 

Riskejä seurataan jatkuvasti ja Editan hallitus 

on hyväksynyt niiden seurantamenetelmät. 

Konsernin johto arvioi riskien laajuuden ja 

todennäköisyyden. Arvioinnin pohjalta riskejä 

seurataan joko johdon tai hallituksen tasolla.

Liiketoimintamme kannalta merkittä-

vin riski vuonna 2010 oli painotuotteiden 

kysynnän raju lasku, mikä johtui viestinnän 

ennakoitua nopeammasta siirtymisestä 

digitaalisiin kanaviin

Raportointi

On tärkeää, että yritykset luovat työntekijöille 

mahdollisuuden tuoda esiin huolensa epäre-

hellisyyteen tai lakien ja eettisten sääntöjen 

rikkomuksiin liittyvistä asioista ilman pelkoa 

syrjivästä tai kiusaavasta kohtelusta. Edita-

konserni on varmistanut tämän mahdollisuu-

den eri tavoin riippuen siitä, noudatetaanko 

yhtiössä työehtosopimuksia vai ei. 

Niissä konserni-yhtiöissä, joissa noudate-

taan työehtosopimuksia, asioita käsitellään 

yt-toimikunnissa (työehtosopimukset ovat 

tällä hetkellä voimassa neljässä suomalaises-

sa sekä kahdessa ruotsalaisessa yhtiössä). 

Yt-toimikunnissa jokaista henkilöstöryhmää 

edustaa ryhmän keskuudestaan valitsema 

luottamushenkilö. Konserniyhtiöissä, joissa 

ei noudateta työehtosopimuksia, työntekijät 

voivat esittää huolenaiheensa työnantajan ja 

työntekijöiden säännöllisissä kokouksissa. �

»Harjoitamme vastuullista 
liiketoimintaa. Noudatamme 

lakia, olemme avoimia ja 
läpinäkyviä.«
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Ympäristötyön edelläkävijä 
Pohjoismaissa
Edita-konserni on viestintäalan edelläkävijä ympäristöasioissa Pohjoismaissa. Laaja, 
mitattaviin tosiasioihin perustuva kokonaisnäkemys toimintamme ja palvelujemme 
ympäristövaikutuksista on tulosta järjestelmällisestä ja pitkäjänteisestä työstä, joka 
aloitettiin jo 1990-luvun alussa. Ympäristötyötämme koordinoidaan Green Edita 
-ohjelman avulla.

green edita -ohjelman tavoit-

teena on vähentää sekä omaa että asiakkai-

demme ympäristökuormitusta. Tavoitteen 

saavuttaminen edellyttää ympäristömyötäis-

ten toimintojen, tuotteiden ja palveluiden 

kehittämistä sekä henkilöstön ja asiakkaiden 

ympäristötietoisuuden lisäämistä.

Vuonna 2010 saavutimme jälleen merkittä-

viä asioita ympäristötyöllämme: Edita Västra 

Aros voitti Miljöstyrningsrådetin Utmärkt 

Grön Leverantör ja Guldstänks Miljöpris 

2010 -kilpailut. Kolme konserniyhtiötä, Citat, 

Edita Prima ja JG Communication, saavuttivat 

ilmastoneutraaliuden. Edita Publishingille 

myönnettiin wwf :n Green Office -serti-

fikaatti, ja Morning Digital Designin Stora 

Ensolle toteuttama Global Responsibility 

-verkkopalvelu voitti Euorpean Excellence 

Awards -palkinnon.

Pitkän tähtäimen ympäristötavoitteemme 

ovat haasteellisia. Vuoteen 2013 mennessä:

•Kaikki yhtiömme ovat ilmastoneutraaleja 

(Respect Europen vahvistamia).

•Kaikki painolaitoksemme ovat iso 14001 

-sertifioituja ja joutsenmerkittyjä.

•Kaikki toimistomme noudattavat wwf:n 

Green Office -kriteerejä.

•Käytämme vihreää sähköä kaikissa tuotan-

tolaitoksissa ja toimistoissamme

•Editan hiilijalanjälki on 30 % pienempi kuin 

vuonna 2008.

•Yli 90 % henkilökunnasta pitää tärkeänä, 

että Edita on toimialansa johtava yritys 

ympäristöasioissa (selvitetään henkilöstö-

kyselyssä).

Ympäristövastuulliset tuotteet  
ja palvelut

Haluamme olla ensisijainen kumppani niille 

asiakkaille, joiden toiminnassa ympäris-

töarvoilla on merkittävä rooli. Autamme 

asiakkaitamme vähentämään ympäristön 

kuormittamista tarjoamalla ja kehittämällä 

ympäristömyötäisiä viestinnän palveluita ja 

tuotteita. Tavoitteenamme on myös uudistaa 

koko viestintäalaa ympäristövastuullisem-

maksi.

Ympäristöä vähemmän kuormittavat 

tuotteet muodostuvat oikeista materiaali- ja 

tuotantovalinnoista. Painotuotteisiin voidaan 

liittää tuotteiden ympäristökuormituksesta 

kertovia ympäristö- ja alkuperämerkkejä. 

Suosittelemme kansainvälistyen ympäristö-

merkkien käyttöä, koska ne viestivät näkyväs-

ti ympäristövastuullisuudesta. 

Joutsenmerkki

Pohjoismainen Joutsenmerkki painotuot-

teessa kertoo siitä, että sen ympäristövai-

kutukset on otettu huomioon koko pitkän 

tuotantoketjun ajan, aina paperin valmis-

tuksesta painotuotteen toimittamiseen asti. 

Merkitty painotuote täyttää metsänhoitoa, 

massan- ja paperinvalmistusta, painotaloa 

ja jätteen käsittelyä koskevat Joutsenmerkin 

vaatimukset. 

Editan kaikilla päätuotantolaitoksilla on 

Pohjoismaisen Joutsenmerkin käyttöoikeus. 

Joutsenmerkittyjen tuotteiden liikevaihto 

Edita-konsernissa oli noin 2,5 miljoonaa euroa 

vuonna 2010.

Paperin alkuperämerkinnät

Metsät ovat elintärkeä, uusiutuva luonnon-

vara, jota ei voi pitää itsestäänselvyytenä. 

Metsien sertifioinnilla varmistetaan, että 

metsäaluetta hoidetaan sovittujen kriteeri-

en mukaisesti, ja että puukuidun alkuperää 

voidaan seurata metsästä aina valmiiksi 

painotuotteeksi asti.

Editan kaikissa tuotantolaitoksissa käytetään 

paperin alkuperän selvittämiseen hallintajär-

jestelmiä, jotka on sertifioitu kansainvälisten 

viitestandardien mukaisesti. Painoilla on siten 

YMPÄRISTÖVASTUU

�
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myös oikeus käyttää valmistamissaan tuotteis-

sa paperin vastuullisen alkuperän osoittavia 

merkkejä. 

Vastuullista toimintaa

Edita on hyvin tietoinen siitä, että sen 

toiminta, tuotteet ja palvelut kuormittavat 

ympäristöä monin eri tavoin. Pystymme 

kuitenkin vähentämään aiheuttamaamme 

ympäristökuormitusta tekemällä järjes-

telmällistä ja jatkuvaa työtä toimintamme 

parantamiseksi. 

Ympäristövastuulliset toimistot

Editan ympäristötyö on aikaisemmin pai-

nottunut vahvasti tuotantolaitoksiin. Vuonna 

2010 aloitettiin määrätietoinen työ ympäris-

tökuormituksen vähentämiseksi myös Editan 

toimistoissa. Toimistotyössä ympäristöä 

kuormittavat ennen kaikkea energian ja 

paperin kulutus sekä matkustamisen aiheut-

tamat hiilidioksidipäästöt.

Toimistojen ympäristöjärjestelmien kritee-

riksi valittiin wwf:n Green Office -järjestel-

mä. Ensimmäisenä yhtiönä Green Office 

-merkin käyttöoikeuden sai Edita Publishing 

Oy marraskuussa 2010. Vuoden 2011 aikana 

Green Office -järjestelmä laajennetaan myös 

muihin konsernin toimistoihin.

Ympäristövastuullinen tuotanto

Editan päätuotantolaitokset Suomessa – 

Helsinki ja Vilppula (Editan omistuksessa 

31.12.2010 asti)  – sekä Ruotsissa Västerå-

sissa ovat iso 14001 -sertifioituja. Uskottava 

ympäristötyö perustuu vahvasti ympäristö-

järjestelmiin. Ne varmistavat, että ympäris-

tötyö on järjestelmällistä ja tähtää jatkuvaan 

parantamiseen. 

Tuotantotoiminnassa merkittävimpiä 

ympäristökuormituksen aiheuttajia ovat 

materiaalien käyttö, energian kulutus, jätteet 

ja toiminnasta aiheutuvat päästöt.

Aloitimme jätemäärien säännöllisen mitta-

uksen jo 1990-luvulla. Tuolloin ympäristötyö 

painottuikin hyvin vahvasti jätemäärien 

vähentämiseen ja jätteiden lajittelun lisäämi-

seen. Viimeisen kymmenen vuoden aikana 

erikseen lajiteltavien jätejakeiden määrä on 

kasvanut, ja samalla jätteiden kierrätettävyys 

parantunut. Editan tuotantolaitoksissa kierrä-

tettävän jätteen osuus koko jätemäärästä on 

noin 92 %.

Jätehuollon kassavirta Editassa on positiivi-

nen eli myydystä jätteestä saadaan enemmän 

tuottoja kuin mitä jätehuollosta maksetaan.

Energiatehokkuus

Editan tuotantolaitoksissa energiaa käytetään 

tuotantokoneiden ja -laitteiden lisäksi tuo-

tantokiinteistöjen lämmittämiseen, valaistuk-

seen ja ilmastointiin. Tavoitteenamme on, 

että vuoteen 2013 mennessä kaikissa Editan 

tuotantolaitoksissa ja toimistoissa käytetään 

uusiutuvista energialähteistä tuotettua 

sähköä. 

Editan päätuotantolaitokset käyttävät jo 

nyt ainoastaan uusiutuvista energialähteistä 

tuotettua sähköä: Edita Västra Arosin säh-

köenergia on peräisin vesi- ja tuulivoimasta. 

Edita Priman sähköenergia perustuu vesi-

voimaan  ja puuperäisiin biopolttoaineisiin. 

Edita Västra Aros ja Edita Prima käyttävät 

lämmitykseen kaukolämpöä, ja yhtiöiden vesi 

tulee kunnallisilta vesilaitoksilta. 

Ilmastoneutraalius

Ilmastonmuutos on suurin yksittäinen uhka 

kestävälle kehitykselle. Tästä syystä ilmaston-

muutoksen torjuminen on keskeistä myös 

meidän ympäristöohjelmassamme.

Syksyllä 2008 Editassa alettiin selvittää, 

paljonko yhtiön toiminta aiheuttaa hiilidi-

oksidipäästöjä. Hiilijalanjälkeä on merkittä-

västi pienentänyt siirtyminen uusiutuvista 

energialähteistä tuotetun sähkön käyttöön. 

Päätuotantolaitoksissa vihreä sähkö otettiin 

käyttöön vuoden 2009 alussa, mikä pienensi 

esimerkiksi Edita Prima Oy:n hiilijalanjälkeä 

yli 62 % yhden vuoden aikana. Tavoittee-

namme on, että vuoteen 2013 mennessä 

hiilidioksidipäästömme ovat 30 % alhaisem-

mat kuin vuonna 2008. 

Edita haluaa olla ilmastoneutraali yritys. 

Tämä tarkoittaa kolmivaiheista projektia, 

jonka aikana ensin kartoitetaan yrityksen 

hiilidioksidipäästöt, sitten vähennetään niitä 

ja lopuksi jäljelle jäävät päästöt kompensoi-

daan rahoittamalla hankkeita, jotka lisäävät 

uusiutuvien energialähteiden käyttöä. 

Editan yhtiöistä ilmastoneutraaleja ovat 

tällä hetkellä Citat ab , Edita Prima, Edita 

Västra Aros ja JG Communication. Nämä 

yritykset ovat vähentäneet toiminnastaan 

aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä ja kompen-

soineet loput päästöt rahoittamalla yk:n 

valvomia puhtaan kehityksen mekanismin 

projekteja Intiassa. Ilmastoneutraaliuteen täh-

täävä projekti jatkuu muissa Editan yhtiöissä 

vuonna 2011. Tällä hetkellä 80 % Edita-kon-

sernin liikevaihdosta tulee ilmastoneutraaleis-

ta yrityksistä.

Ympäristötietoisuus

Haluamme lisätä kaikkien sidosryhmiemme 

ympäristötietoisuutta. Editan työntekijät 

tekevät päivittäin päätöksiä, jotka vaikuttavat 

ympäristöön. Pyrimme siihen, että nämä 

päätökset niin työssä kuin vapaa-aikana 

on tehty kestävän kehityksen periaatteita 

noudattaen. Tunnistamme vastuumme ym-

päristötietoisuuden lisäämisessä. Koemme, 

että toimialastamme johtuen vastuumme 

ympäristötietoisuuden lisäämisessä on jopa 

tavanomaista suurempi. 

Vuodesta 2009 alkaen Editassa on jär-

jestetty laajamittaista ympäristökoulutusta. 

Vuoden 2010 loppuun mennessä »Ympäristö-

ajokortin« oli suorittanut noin 500 editalaista 

(49,5 % henkilöstöstä). 

Keväällä 2010 toteutetussa henkilöstökyse-

lyssä selvitettiin henkilöstön mielipiteitä Edi-

tan ympäristöohjelmasta. Vastaajista peräti 

84 % piti tärkeänä, että Edita-konserni toimii 

esikuvana ympäristötyössä. Tavoitteenamme 

on nostaa tämä luku 90 %:iin vuoteen 2013 

mennessä.

Autamme asiakkaitamme tekemään mah-

dollisimman ympäristömyötäisiä ratkaisuja. 

Vuonna 2010 Edita julkaisi Internet-sivuston 

(www.ekojulkaisu.fi), jossa on kerrottu, miten 

ympäristön voi ottaa huomioon painotuot-

teen suunnittelun ja tuotannon eri vaiheissa. 

Sivusto on julkaistu sekä Suomessa että 

Ruotsissa. �

Lisätietoja Edita-konsernin ympäristöstra-

tegiasta löytyy Editan vuosikertomuksesta ja 

Internet-sivuilta www.edita.fi ja www.edita.se.
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Energian ja veden kulutus Editan tuotantolaitoksissa

MWh 2008  2009  2010

Sähkö (MWh) 14622  14299  13230
Lämmitys (MWh) 3958  5146  5918
Vesi  (m3) 13211  12239  13978

Materiaalikulutus Editan tuotantolaitoksissa

  2008  2009  2010

Paperi  (tonnia) 14291  14214 12615
Painovärit (tonnia)  95  109  87
Painolevyt  (m2) 133000  120000  114000
Liuottimet (tonnia)  67  64  52

Jätteet Editan tuotantolaitoksista

tonnia  2008  2009  2010

Kierrätetty    3946  3704  3265
Paperi  3761  3522  3108
Painolevyt  81  104  76
Pahvi  88  65  70
Muovi    15  13  11
Hyötykäyttö    169  156  145

Energiajae 131  113  120
Puu  39  43  25
Ongelmajäte 153  167  148

Yhteensä    4268  4027  3558

Veden kulutus Editan tuotantolaitoksissa

 m3 2008  2009  2010

Helsinki 7301  6629 8344
Vilppula  1300  1265  1340
Västerås 4610  4345  4294

Yhteensä    13211  12239  13978

Edita Prima Oy, Hakuninmaa ISO 14001  Joutsenmerkki PEFC ja FSC Ilmastoneutraali
Edita Prima Oy, Vilppula ISO 14001  Joutsenmerkki PEFC Ilmastoneutraali
Edita Västra Aros Ab, Västerås ISO 14001  Joutsenmerkki FSC Ilmastoneutraali
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Kasvihuonekaasupäästöjen jakauma (gr i  ja Green House Gas -protokolla) 2010

päästöluokka 1 päästölähde  tonnia co2

Luokka 1 Suorat kasvihuonekaasupäästöt  
EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Yrityksen omien ajoneuvojen polttoaine, bensiini 70,1

EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Yrityksen omien ajoneuvojen polttoaine, diesel 20,2

EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Lämmitysöljy 8,1

EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Muut ilmastovaikutukset 15,8

Green House Gas -protokolla luokka 1, yhteensä  114,2

Luokka 2 Ostetun energian tuotantoon liittyvät epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt
EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Ostettu sähkö 31,0

EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Ostettu ympäristömerkitty sähkö 6,6

EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Kaukolämpö 554,4

EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Muut ilmastovaikutukset 45,5

Green House Gas -protokolla luokka 2, yhteensä  637,4
EN16 Suorat ja epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt, yhteensä  751,6

Luokka 3 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt  
EN17 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Liikematkat: taksit, vuokra-autot ja yksityisautot 34,4

EN17 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Liikematkat: lentomatkat 53,2

EN17 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Liikematkat: muut kulkuneuvot 1,4

EN17 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Henkilökunnan työmatkat kodin ja työpaikan välillä 465,5

EN17 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt Tavaroiden kuljetus 377,0

Green House Gas -protokolla luokka 3, yhteensä  931,5
EN17 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt, yhteensä  931,5

Green House Gas -protokolla luokka 1, 2, 3, yhteensä  1683,1

to n n i a  c o
2
 2 0 1 0

Luokka 1 Suorat kasvihuonekaasupäästöt 114,2 tonnia

Luokka 2 Ostetun energian tuotantoon liittyvät epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt 637,4 tonnia

Luokka 3 Muut epäsuorat kasvihuonekaasupäästöt 931,5 tonnia

Laskelmaan sisältyvät Edita Västra Aros ab :n ja Edita Prima Oy:n luvut . 

5 5 %

3 8 %

7 %
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Edita on sopiva kumppani 
asiakkaille, joiden toiminnassa 

ympäristöarvoilla on merkittävä 
rooli. Autamme asiakkaitamme 
vähentämään ympäristökuor-

mitusta ja tekemään vastuullisia 
valintoja.

Edita tiedostaa, että sen toiminta, 
tuotteet ja palvelut kuormittavat 

ympäristöä monin eri tavoin. 
Järjestelmällisellä ja jatkuvalla 
kehitystyöllä minimoimme 

aiheuttamaamme ympäristö-
kuormitusta. 

Editan työntekijät tekevät 
päivittäin päätöksiä, joilla on ym-
päristövaikutuksia. Tavoitteem-

me on, että nämä päätökset niin 
työssä kuin vapaa-ajalla tehdään 
kestävän kehityksen periaatteita 

noudattaen.

mitä?

Vähennämme omaa ja asiakkaidemme ympäristökuormitusta. 

tavoite

miksi?

y m pä r i s töt i e to i s u u s y m pä r i s töva s t u u l l i s e t 
to i m i n n ot

y m pä r i s töva s t u u l l i s e t
t u ot t e e t  j a  pa lv e l u t

Edita-konsernin ympäristöstrategia

va s t u u l l i s u u sk u n n i o i t u su u d i s ta m i n e n

arvot
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»Edita saavuttaa 
ilmastoneutraaliuden parantamalla 
ja kehittämällä omia prosessejaan 
sekä tekemällä tiivistä yhteistyötä 

materiaalien toimittajien ja 
yhteistyökumppaneiden kanssa.«

Mika Ruuskanen

KESTÄVÄ KEHITYS 
KÄYTÄNNÖSSÄ 

Edita-konsernin ympäristöstrategia 

sisältää kolme keskeistä osa-aluetta: 

kestävää kehitystä edustavat tuot-

teet ja palvelut, kestävää kehitystä 

tukeva toiminta sekä ympäristötie-

toisuus. Painotalo Edita Västra Aros 

(eva) Ruotsissa on hyvä esimerkki 

Editan kestävää kehitystä edistävästä 

toiminnasta.

vain muutamat painotalot 
ovat saaneet yhtä monta ympäristölupaa, 

sertifikaattia ja palkintoa kuin eva . eva :lla on 

Pohjoismainen Joutsenmerkki, ympäristöjoh-

tamisen iso 9001 -laatusertifikaatti ja Forest 

Stewardship Councilin myöntämä metsäser-

tifikaatti. eva on myös ilmastoneutraali yritys.

eva :n laatu- ja ympäristöjohtaja Anna 
Lindblomin mukaan sertifikaattien määrä 

ei ratkaise; olennaista on kokonaisvaltainen 

ympäristöstrategia, jonka avulla eva on 

saavuttanut alan johtavan aseman ympäris-

töasioissa.

»Kun puhumme eva :n ympäristötyöstä, 

tarkoitamme koko tuotantomme elinkaarta. 

Se käsittää käytetyt raaka-aineet, tuotantote-

hokkuuden, jätehuollon, työntekijöidemme 

asenteet, asiakkaan osallistumisen ympäristö-

työhön sekä maailmanlaajuisten ympäristö-

projektien tukemisen«, Lindblom toteaa.

Lindblomille ympäristötyön positiivisten 

vaikutusten korostaminen on tärkeää. eva 

on esimerkiksi onnistunut puolittamaan 

energiankulutuksensa viiden vuoden aikana 

ja lisäämään samanaikaisesti tuotantoaan 30 

prosenttia.

»Haluamme luoda trendin, josta kaikki 

hyötyvät – ympäristö, yritys, työntekijät, asi-

akkaat ja yhteiskunta – ja me kaikki jaamme 

myös vastuun. Haluamme varmistaa, että 

myös muut omaksuvat suhtautumisemme 

ympäristöön. Näin edistämme kestävää 

kehitystä.«

eva:n ympäristövastuu

eva:n sähkökulutuksen, lämmityksen, matkus-

tamisen ja lähtevien kuljetusten aiheuttamat 

hiilidioksidipäästöt korvataan rahoittamalla 

yk:n puhtaan kehityksen mekanismin projek-

tia Intiassa, jossa riisinviljelyn tuottama jäte 

muutetaan bioenergiaksi. 

eva valittiin talouslehti Veckans Affärerin 

energiatehokkuuskilpailu E-prizen finaaliin 

vuonna 2009 ja se voitti Best Environmental 

Contribution -palkinnon Ruotsin Graphic 

Awards 2009 -kilpailussa. 

Kaikki eva :n työntekijät ovat suorittaneet 

ympäristöajokortin, ja yritys on sitoutunut 

noudattamaan YK:n kymmentä korruption 

vähentämiseen, ympäristöön, ihmisoikeuksiin 

ja työlainsäädäntöön liittyvää Global Com-

pact -periaatetta. eva :lla on myös graafisen 

tuotannon iso 12647 - sertifikaatti. 

Maaliskuussa 2010 eva voitti Ruotsin 

Miljöstyrningsrådetin erinomaiselle vihreälle 

toimittajalle (Utmärkt Grön Leverantör) 

myöntämän palkinnon, ja yritys sai myös Väs-

teråsin kaupungin myöntämän Guldstänks 

Miljöpris -palkinnon. 

eva :n tuotannossa noudatetaan Lean-

ajattelua tavoitteena säilyttää johtava asema 

graafisessa teollisuudessa, jossa tapahtuu tällä 

hetkellä suuria rakenteellisia muutoksia. �

Anna Lindblom
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TAVOITTEENA VIHREÄT 
TOIMISTOT
Ympäristötyö laajennettiin Edita-konsernis-
sa vuonna 2010 myös niihin yhtiöihin, joissa 
tehdään pääasiassa toimistotyötä. Tärkeä 
virstanpylväs saavutettiin marraskuussa 
2010, jolloin Edita Publishing sai wwf:n 
Green Office -sertifikaatin.

edita on valinnut wwf :n Green 

Office -ympäristöohjelman avuksi konsernin 

toimistojen ympäristövaikutusten vähen-

tämisessä. Green Office -ohjelma auttaa 

toimistoja vähentämään hiilidioksidipäästöjä 

ja pienentämään ekologista jalanjälkeä. Suurin 

osa toimistotyön ympäristövaikutuksista 

aiheutuu energiankulutuksesta, paperinkäy-

töstä ja matkustuksesta.

Edita Publishing laatii vuosittain ympä-

ristöohjelman, jonka toteutumista wwf 

seuraa. Edita Publishingin Green Office 

-vastaava Anu Karanko toivoo, että ohjelma 

rohkaisee työntekijöitä tekemään ympä-

ristön kannalta kestäviä päätöksiä myös 

omassa arjessaan.

»Aloitimme ympäristöohjelman arvioi-

malla yhtiön yleistä tilannetta ja asettamalla 

tavoitteet. Vuonna 2010 kiinnitimme erityistä 

huomiota jätteiden lajitteluun. Aloite tuli 

työntekijöiltämme«, Karanko lisää. 

»Vaihdoimme suurimman osan biojätteen 

roskapusseista sellaisiin, joiden polttaminen 

tuottaa energiaa. Tulevaisuudessa pyrimme 

vähentämään erityisesti sähkönkulutusta.  

Aiomme vähentää myös paperinkulutusta, 

joka on edelleen suurta.«

»Ympäristöohjelma on otettu hyvin vas-

taan. Yleisesti näitä asioita pidetään tärkeinä 

ja työntekijämme haluavat selkeitä ohjeita 

osatakseen tehdä oikeita valintoja ympäris-

tön suojelemiseksi«, Karanko kertoo. 

»Useat ympäristöä koskevat parannuk-

set on tehty yhtiötasolla, joten yksittäisten 

työntekijöiden toiminnalla on nyt entistä 

suurempi merkitys.«

Vuonna 2011 Green Office -ympäristöoh-

jelma otetaan käyttöön myös Editan muissa 

toimistoissa. Tavoitteena on, että kaikki 

Editan toimistot täyttävät Green Office -vaa-

timukset vuoteen 2013 mennessä. �

ILMASTONMUUTOSTA 
VASTAAN 

Ilmastonmuutos on kestävän kehityksen 
suurimpia maailmanlaajuisia haasteita. 
Edita-konsernin tavoitteena on saavuttaa 
täydellinen ilmastoneutraalius ja taistella 
näin omalta osaltaan ilmastonmuutosta 
vastaan.

edita on asettanut useita 

ympäristövastuun tavoitteita, jotka se haluaa 

saavuttaa vuoteen 2013 mennessä. Yksi 

tärkeimmistä on kaikkien konserniyhtiöiden 

ilmastoneutraalius.

Ruotsalaiset Edita Bobergs ja Edita Västra 

Aros ovat olleet ilmastoneutraaleja vuodesta 

2009 lähtien. Vuonna 2010 ilmastoneutraa-

liuden saavuttivat kolme muuta konserniyh-

tiötä: ruotsalaiset Citat ja JG Communication 

sekä suomalainen Edita Prima.

Nämä yritykset ovat vähentäneet hiilidiok-

sidipäästöjään ja korvanneet jäljelle jääneet 

päästönsä rahoittamalla yk :n uusiutuvan 

energian käyttöä edistäviä, puhtaan kehityk-

sen mekanismin -projekteja Intiassa.

Edita-konsernin ympäristövastuuta johta-

van Mika Ruuskasen mukaan yritys saavuttaa 

ilmastoneutraaliuden parantamalla ja kehit-

tämällä omia prosessejaan sekä tekemällä 

tiivistä yhteistyötä materiaalien toimittajien ja 

yhteistyökumppaneiden kanssa.

»Uskomme, että täydellinen ilmastoneut-

raalius vähentää liiketoimintamme aiheut-

tamaa ympäristökuormitusta«, Ruuskanen 

toteaa. 

»Kehittämällä omaa toimintaamme, tuot-

teitamme ja palvelujamme ympäristömyö-

täisemmiksi autamme myös asiakkaitamme 

vähentämään ympäristön kuormitusta.«

Vastikään ilmastoneutraaliuden saavutta-

neet konserniyhtiöt ovat valinneet seu-

raaviksi ympäristövastuun kehityskohteiksi 

matkustamisen, tavaroiden kuljetuksen ja 

energiatehokkuuden. Vuonna 2010 nämä 

yhtiöt laskivat hiilijalanjälkensä, aloittivat aktii-

visen työn päästöjen vähentämiseksi, korva-

sivat jäljelle jääneet päästönsä ja raportoivat 

toiminnastaan keskeisille sidosryhmille.

Editalla on pitkä, aktiivisen ympäristö-

työn perinne aina 1990-luvun alusta lähtien. 

Toiminnasta aiheutuvien hiilidioksidipäästöjen 

seurantaa ja mittaamista alettiin selvittää jo 

vuonna 2008. �

Mika Ruuskanen

Anu Karanko
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Henkilöstö on Edita-konsernin tärkein voimavara. Työntekijöiden osaaminen, 
sitoutuminen ja hyvinvointi ovat keskeisiä menestystekijöitämme. Tehtävämme 
on rakentaa Editasta houkutteleva työpaikka.

 Ihmiset – tärkein 
voimavaramme

editan henkilöstöhallinnon 

(hr) tehtävänä on tukea konserniyhtiöiden 

johtoa ja henkilöstöjohtamista parhaalla 

mahdollisella tavalla. Tavoitteenamme on 

luoda Editasta houkutteleva työpaikka. 

Vuoden 2010 alussa uudistimme henkilöstö-

strategiaamme, jonka mukaan olennaista on 

henkilöstömme osaaminen, sitoutuminen ja 

hyvinvointi. 

Nämä osa-alueet nousivat esiin myös 

vuonna 2010 toteutetussa henkilöstö-

kyselyssä, johon ensimmäistä kertaa 

osallistuivat kaikki konserniyhtiöt. Kyselyn 

perusteella työntekijöiden mielestä tär-

keimmät kehittämisalueet ovat johtami-

nen ja johtamistaidot, sisäinen viestintä, 

monimuotoisuus sekä konsernin tarjoamat 

uramahdollisuudet.

Editan arvot – uudistaminen, kunnioitus 

ja vastuullisuus – ohjaavat niin yksittäi-

siä työntekijöitä kuin koko konsernin 

toimintaa.

Vuonna 2010 viestinnän digitalisoitu-

misen tahti kiihtyi, mikä vaati toimintojen 

uudelleenjärjestelyjä monissa konserniyh-

tiöissä. Myös keskittyminen enemmän 

lisäarvoa luovien viestintäpalvelujen 

kehittämiseen edellytti rakenteellisia muu-

toksia. Vuoden 2010 lopussa konsernin 

palveluksessa työskenteli keskimäärin 

909 (2009: 921) henkilöä ja päätoimisten 

työntekijöiden määrä oli keskimäärin 820 

(2009: 890).

 Vuonna 2010 Editan kokonaan omis-

tamien yhtiöiden palveluksessa aloitti 164 

uutta työntekijää ja kaikkiaan 176 työnte-

kijää siirtyi pois konsernin palveluksesta. 

Heistä 68:n työsuhde päättyi uudelleenjär-

jestelyjen seurauksena ja 108 päätti työsuh-

teen omasta aloitteestaan. Työntekijöiden 

vaihtuvuus oli 12 prosenttia mukaan 

lukien omasta aloitteestaan työsuhteensa 

päättäneet. 

Pyrimme luomaan työntekijöillemme 

hyvän, monimuotoisen ja sitoutumiseen 

kannustavan työympäristön. Autamme 

työntekijöitämme saavuttamaan tasapai-

non työn ja vapaa-ajan välillä. Toteutamme 

liiketoimintojen uudelleenjärjestelyjen 

vaatimat irtisanomiset vastuullisesti; 

kohtelemme irtisanottuja kunnioittavasti ja 

tuemme heidän uudelleensijoittumistaan 

työelämään muutosturvan toimintaperi-

aatteita noudattaen. Olemme sitoutuneet 

noudattamaan työlainsäädäntöä sekä 

toimimaan yhteistyössä ammattiliittojen 

kanssa.

Vuonna 2011 keskitymme strategiamme 

painopistealueiden – osaamisen, sitoutumi-

sen ja hyvinvoinnin – vahvistamiseen. Yksi 

tärkeimpiä tehtäviämme vuonna 2011 on 

työntekijöidemme hyvinvoinnin lisäämi-

nen, jota mitataan henkilöstökyselyssä 

motivaatioindeksin avulla. Tavoitteenamme 

on nostaa työntekijöiden motivaatioindeksi 

70:een (2010: 67) ja saada vastausaktiivisuus 

nousemaan 80 prosenttiin (2010: 74 %). 

Osaaminen

Haluamme tarjota työntekijöille mahdol-

lisuuksia kehittää ja laajentaa omaa osaa-

mistaan. Monipuolisten uravaihtoehtojen 

tarjoaminen ja osaamisen johtaminen ovat 

menestyksemme kannalta keskeisiä tekijöitä. 

Oikeanlaisen osaamisen kehittäminen 

on olennaista, jotta voimme saavuttaa 

liiketoiminnallemme asetetut tavoitteet 

ja vastata asiakkaidemme odotuksiin. 

Työntekijöiden osaaminen on tärkeimpiä 

myyntivalttejamme, ja meidän on kyettävä 

houkuttelemaan parhaat työntekijät kon-

serniyhtiöiden palvelukseen. 

Henkilöstön osaamisen kehittäminen 

suunnitellaan ja budjetoidaan konserniyhti-

öiden liiketoimintastrategioiden mukaises-

ti. Jokainen yritys määrittelee henkilöstön-

sä kehitystarpeet ja järjestää tarvittavan, 

riittävän koulutuksen.

Käynnistimme vuonna 2010 johtamisen 

arviointi- ja kehitysohjelman tukeaksemme 

organisaatioiden sisäistä urakiertoa. Tavoit-

teena on auttaa esimiehiä löytämään omat 

vahvuutensa ja kehityskohteensa  

SOSIAALINEN VASTUU

�
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h y v i n vo i n t i
Olemme vastuullinen  

työnantaja, joka tarjoaa hyvän 
työympäristön ja hyvän  

työilmapiirin, edistää  
moniarvoisuutta sekä  
kunnioittaa jokaista  
työntekijää yksilönä. 

s itoutuminen
Tarjoamme motivoivan ja 

innostavan työpaikan. Sitoutu-
minen edellyttää mahdollisuutta 
osallistua: jokaisen työntekijän on 
tiedettävä, kuinka hän voi omalta 
osaltaan edistää yhteisten tavoit-

teiden saavuttamista.  

o s a a m i n e n
Tuemme työntekijöiden 
osaamisen kehittämistä.  

Menestyksemme kannalta on 
keskeistä, että voimme tarjo-
ta ammatillisia kehittymismah-

dollisuuksia ja monipuolisia 
uravaihtoehtoja.

painopistealueet
Henkilöstön osaaminen, sitoutuminen ja hyvinvointi ovat yhtiömme keskeisiä menestystekijöitä.

va s t u u l l i s u u sk u n n i o i t u su u d i s ta m i n e n

arvot

Luoda työpaikka, jolle on ominaista osaava ja sitoutunut henkilöstö sekä hyvät työolosuhteet ja jota nykyiset ja tulevat 
työntekijät pitävät houkuttelevana.

missio

Houkutteleva työpaikka

visio

Edita-konsernin hr-strategia
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sekä tukea heitä työssään. Tähän mennessä 

noin 70 avainhenkilöä on osallistunut ohjel-

man ensimmäiseen vaiheeseen. 

Sitoutuminen

Tavoitteemme on luoda työyhteisö, johon 

työntekijöiden on helppo sitoutua. Sen saa-

vuttamiseksi jokaisen työntekijän on tiedet-

tävä, miten hän voi omalta osaltaan edistää 

yhteisten tavoitteiden saavuttamista. 

Säännölliset kehityskeskustelut lisäävät 

sitoutumista. Tavoitteenamme on, että 

vuoden 2011 aikana 95 prosenttia työnteki-

jöistämme (2010: 59 %) käy vähintään yh-

den kehityskeskustelun esimiehensä kanssa 

ja että jokaiselle tehdään henkilökohtainen 

kehityssuunnitelma. 

Viestinnän merkitys henkilöstön sitout-

tamisessa on erittäin suuri. Vuonna 2010 

sisäisen viestinnän kehittämiseksi otettiin 

käyttöön koko konsernin kattava intranet, 

Plaza. 

Editan kokonaan omistamissa yhtiöis-

sä eri henkilöstöryhmät ovat valinneet 

edustajikseen luottamushenkilöt neuvot-

telemaan yhteistoiminnan piiriin kuuluvista 

asioista yhtiön johdon kanssa. Tavoitteena 

on, että henkilöstön edustajat ovat mukana 

yhtiöiden johtoryhmissä, riippumatta siitä, 

noudatetaanko yhtiössä työehtosopimuksia 

vai ei. Ruotsissa jokaisessa yrityksessä on 

työntekijäfoorumi, jossa eri henkilöstöryh-

millä on oma edustajansa. Suomessa kunkin 

yhtiön johdon ja työntekijäryhmien edus-

tajat kokoontuvat säännöllisesti kahdesta 

neljään kertaa vuodessa yt-toimikunnassa. 

Hyvinvointi

Haluamme olla vastuullinen työnantaja, joka 

tarjoaa turvallisen fyysisen työympäristön 

ja hyvän työilmapiirin. Tuemme henkilös-

tön kaikinpuolista tasa-arvoa, edistämme 

monimuotoisuutta ja kunnioitamme jokaista 

työntekijää yksilönä.

Edistämällä osaamiseen, ikään, sukupuo-

leen, etniseen taustaan ja muihin tekijöihin 

liittyvää monimuotoisuutta pystymme 

vastaamaan paremmin myös asiakkaidem-

me tarpeisiin. 

Vuonna 2010 työntekijöistämme 51 

prosenttia oli miehiä ja 49 prosenttia 

naisia. Konsernin johtoryhmän seitsemästä 

jäsenestä kolme oli naisia ja konsernin 

hallituksen seitsemästä jäsenestä neljä oli 

naisia. 

Vuonna 2010 aloitimme Ruotsissa 

järjestelmällisen kehitystyön työympä-

ristön ja työilmapiirin parantamiseksi. 

Asetimme tavoitteeksi työtapaturmien ja 

työuupumuksen vähentämisen. Olennai-

nen osa tätä työtä on konsernin kattava 

työterveyden ja työsuojelun toimintamalli. 

Kaikissa Editan ruotsalaisissa yhtiöissä on 

nyt työsuojeluvaltuutettu, ja heidän lisäk-

seen myös yhtiöiden toimitusjohtajat on 

perehdytetty uuteen toimintamalliin. 

Editan suomalaisissa yhtiöissä on työnte-

kijöiden valitsemat työsuojeluvaltuutetut ja 

työnantajan nimeämä työsuojelupäällikkö. 

He muodostavat yhdessä yhtiön johdon 

ja työterveyshuollon edustajien kanssa 

työsuojelutoimikunnan, joka kokoontuu 

säännöllisesti useamman kerran vuodessa 

käsittelemään työsuojeluun ja henkilöstön 

hyvinvointiin liittyviä asioita. 

Konsernissa on lisäksi varmistettu, että 

jokaisessa yhtiössä on riittävästi ensiapu-

koulutuksen saaneita henkilöitä. 

Työntekijöiden hyvinvointia mitataan 

vuosittain toteutettavalla henkilöstöky-

selyllä. Koska esimiestyöllä on merkittävä 

vaikutus työntekijöiden hyvinvointiin, 

vastaajia pyydetään arvioimaan lähintä 

esimiestään ja yhtiön johtamiskäytäntöjä 

yleensä.

Teemme aktiivista yhteistyötä työter-

veyshuollon kanssa pitkäaikaisten työpe-

räisten sairauspoissaolojen ennaltaeh-

käisemiseksi ja kyetäksemme puuttumaan 

mahdollisimman varhain myös lyhytaikais-

ten poissaolojen syihin. 

Sekä työnantaja että työterveyshuolto 

tukevat työntekijän paluuta työhön pitkä-

aikaisen sairauspoissaolon jälkeen. Tarvit-

taessa työntekijän työkyky kartoitetaan ja 

samalla pohditaan keinoja työhönpaluun 

helpottamiseksi. 

Ruotsin yhtiöissä raportoitiin vuonna 

2010 yksi työpaikalla sattunut tapaturma, 

josta aiheutui kahden päivän sairaus-

poissaolo. Suomen yhtiöissä raportoitiin 

yhteensä 16 työpaikalla ja kuusi työmatkalla 

tapahtunutta tapaturmaa. Useimmat 

työhön liittyneet tapaturmat johtivat 

sairauspoissaoloihin, mutta vain yksi tapaus 

johti pidempään, useamman kuukauden 

sairauspoissaoloon. �

»Editan arvot – uudistaminen, 
kunnioitus ja vastuullisuus – ohjaavat 

niin yksittäisiä työntekijöitä kuin 
koko konsernin toimintaa.«
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TYÖNTEKIJÖIDEN 
HYVINVOINTIA 
EDISTÄMÄSSÄ

Työntekijöiden henkisen hyvinvoinnin 
turvaaminen on Merja Mattilan mielestä 
hänen keskeisin tehtävänsä Edita Oyj:n 
työsuojeluvaltuutettuna.  

mattila, joka työskentelee 

Edita Oyj:n i t-palveluissa sovellusasiantun-

tijana, toteaa, että Edita Oyj:n työntekijät 

eivät altistu työssään fyysisille vaaroille tai 

haitoille samaan tapaan kuin esimerkiksi 

kirjapainon työntekijät. 

»Siksi olennaista minun työssäni työsuo-

jeluvaltuutettuna on kiinnittää huomiota 

työntekijöidemme jaksamiseen ja välittää 

siihen liittyvää tietoa esimerkiksi työsuojelu-

toimikunnan kokouksissa.«

Editan työsuojelutoimikunta kokoontuu 

vuosittain neljä kertaa pohtimaan muun 

muassa niitä asioita, joihin organisaatiossa 

pitäisi työsuojelu- ja työterveysnäkökulmasta 

kiinnittää enemmän huomiota. 

Myös työsuojeluvaltuutettujen 

koulutuksessa pitäisi Mattilan 

mielestä keskittyä kehittämään 

taitoja ja miettimään keinoja 

yleisen työhyvinvoinnin edis-

tämiseksi. 

»Mahdollisimman konkreet-

tiset työkalut helpottaisivat 

työtämme työsuojeluval-

tuutettuina. Mitä paremmin 

pystymme ennaltaehkäise-

mään ongelmia, sen paremmin 

työntekijämme voivat«, Mattila 

sanoo.

Hakuninmaan toimipis-

teessä työsuojeluvaltuutetut 

osallistuvat aktiivisesti myös 

työkykyä ylläpitävän toiminnan 

edistämiseen. Käytännössä 

tämä tarkoittaa esimerkiksi erilaisten liikun-

ta-aktiviteettien tarjoamista työntekijöille. 

»Työkykyä ylläpitävän toiminnan merkitys 

on aivan keskeinen henkilöstön hyvinvoin-

nin kannalta. Yritämme kannustaa koko 

henkilöstöämme muun muassa aktiiviseen 

liikuntaan«, Mattila korostaa. �

ESIMIESKOULUTUS 
AVASI UUSIA 
NÄKÖKULMIA

Editan järjestämään esimies- ja johtamis-
koulutukseen osallistuneen Edita Publis-

hingin vastaavan kustannuspäällikön Suvi 
Palletvuoren mukaan koulutuksesta on 
ollut hänelle kahdenlaista hyötyä: samalla 
kun on perehdytty johtamisen ja esimies-
työskentelyn oppeihin, on ollut mahdol-
lisuus tutustua entistä paremmin omaan 
työyhteisöön ja työtovereihin.

koulutuksissa on käsitelty muun 

muassa johtajuutta ja itsensä johtamista, 

strategiaa ja asiakkuuksien johtamista sekä 

liiketoiminnan johtamista. Osana itsensä 

johtamista jokaiselle osallistujalle tehtiin 

360-arviointi, jossa niin alaiset, työtoverit 

kuin esimieskin arvioivat henkilön yhteistyö-

käyttäytymistä ja esimiestaitoja.

»Arviointi antoi paljon hyödyllistä palau-

tetta vahvuuksistani ja kehittämiskohteistani. 

Yksi iso haaste koulutuksen jälkeen onkin 

ollut se, miten osaan käytännössä hyödyn-

tää saamani palautteen ja kehittää itseäni 

edelleen«, Palletvuori arvioi.

Koulutuksen hyötyihin Palletvuori laskee 

myös sen, että oli pakko pysähtyä työkiirei-

den keskellä ja miettiä yrityksen toiminta-

malleja. Tiiviiden koulutuspäivien ansiosta 

osallistujien yhteishenki kasvoi ja yhteinen 

tietopohja laajeni.

»Oli hyvä, että koulutukseen osallistui 

Edita Publishingista useita henkilöitä, sillä 

koulutus antoi meille yhteisiä näkökulmia 

työn tekemiseen. Saimme myös konkreetti-

sia toimintamalleja ja välineitä muun muassa 

strategiseen suunnitteluun.«

Palletvuoren mukaan johtamiskoulutus 

hyödyttää myös koko organisaatiota, sillä 

»kun minä kehityn, myös yhtiö kehittyy.« �

Suvi Palletvuori

Merja Mattila
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Vakaa ja luotettava 
yhteistyö kumppani
Edita kantaa taloudellista vastuuta hoitamalla talouttaan mahdollisimman kannat-
tavasti. Siitä hyötyvät ja saavat lisäarvoa kaikki konsernin sidosryhmät. Hyvin hoi-
dettu talous, jossa keskitytään varmistamaan yrityksen kannattavuus myös pitkällä 
aikavälillä, luo perustan vastuulliselle toiminnalle.

TALOUDELLINEN VASTUU
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»Taloudellinen vastuu 
merkitsee lisäarvon tuottamista 

sidosryhmillemme, vahvan taloudellisen 
aseman ylläpitämistä, tehokasta 

sisäistä ohjausta ja valvontaa sekä 
riskienhallintaa.«

edita noudattaa niiden maiden 

lakeja ja määräyksiä, joissa sillä on toimintaa.. 

Maksamme veromme ja laskumme ja huo-

lehdimme muista velvoitteistamme. Tämä on 

mahdollista, sillä taloutemme on vakaalla ja 

terveellä pohjalla. Ensisijainen tavoitteemme 

on olla luotettava ja pitkäaikainen yhteistyö-

kumppani kaikille sidosryhmillemme.

Taloudellinen vastuu merkitsee lisäarvon 

tuottamista sidosryhmillemme, vahvan ta-

loudellisen aseman ylläpitämistä, tehokasta 

sisäistä ohjausta ja valvontaa sekä riskien-

hallintaa.

Lisäarvoa sidosryhmille

Toimimalla kannattavasti olemme vastuullisia 

työntekijöitämme, asiakkaitamme, omista-

jaamme, rahoittajiamme ja koko yhteiskuntaa 

kohtaan. Vuonna 2010 Edita-konserni loi lisä-

arvoa sidosryhmilleen yhteensä 60 miljoonalla 

eurolla (laskettu vähentämällä materiaali- ja 

palvelukustannukset myynnistä). Taloutta 

koetelleen taantuman vuoksi viestinnän alan 

kilpailu on kiristynyt, mikä näkyy erityisesti 

hinnoittelussa. Emme tarjoa aina markkinoi-

den alhaisinta hintaa, vaan pyrimme sen sijaan 

luomaan lisäarvoa asiakkaidemme viestin-

nälle tarjoamalla ratkaisuja, jotka vastaavat 

heidän tarpeitaan ja palvelevat heitä parhaalla 

mahdollisella tavalla. Tämän strategian avulla 

pystyimme säilyttämään useita pitkäaikaisia 

asiakassuhteita myös talouden taantuman 

aikana. 

Työntekijät ovat Edita-konsernin keskei-

nen voimavara ja ensisijainen sidosryhmä. 

Vuonna 2010 maksoimme henkilöstölle 

palkkaa, eläkettä ja muita etuja yhteensä 

50 miljoonaa euroa, mikä on 46 prosenttia 

liikevaihdostamme ja 84 prosenttia tuotta-

mastamme lisäarvosta. 

Edita haluaa olla vastuullinen ja luotettava 

työnantaja, joka maksaa kilpailukykyistä palk-

kaa ja tarjoaa myös muita etuja. Hoitamalla 

hyvin taloudellisen vastuumme edistämme 

työntekijöidemme hyvinvointia, lisäämme 

tuottavuutta ja luomme lisäarvoa yrityksel-

lemme. 

Vuonna 2010 maksoimme osinkoja, 

kasvatimme omavaraisuusastetta edel-

liseen vuoteen verrattuna ja teimme 

voittoa. Tavoitteenamme on huolehtia, että 

omistajamme saa kilpailukykyisen tuoton 

sijoittamalleen pääomalle. 

Ylläpidämme luottamuksellista suhdetta 

rahoittajiimme raportoimalla säännöllisesti 

taloustilanteestamme sekä huolehtimalla 

maksu- ja muista velvoitteistamme rahoit-

tajia kohtaan. 

Vahva taloudellinen asema

Vahva kassavirta ja korkea omavaraisuusaste 

ovat Editalle tärkeitä tavoitteita. Vuosina 

2005–2010 pystyimme kasvattamaan omava-

raisuusastetta miltei 20:lla prosenttiyksiköllä. 

Vuoden 2010 lopussa omavaraisuusasteemme 

oli 40,4 prosenttia ja rahavarat seitsemän 

miljoonaa euroa. Vahvan kassavirran ja suotui-

san omavaraisuusasteen ansiosta pystymme 

hoitamaan velvoitteemme sidosryhmillemme 

sekä kattamaan mahdolliset liiketappiot. Ta-

voitteenamme on ylläpitää vakaata kassavirtaa 

ja käyttää varoja tehokkaasti, jotta pystymme 

reagoimaan nopeasti markkinoiden muutok-

siin.

Vahva taloudellinen asema on mahdol-

listanut tuloksellisen liiketoiminnan myös 

talouden laskusuhdanteen aikana. Vakaan 

taloudellisen aseman ansiosta olemme 

kyenneet vastaamaan digitaalisen viestinnän 

kasvun asettamiin haasteisiin. 

Rekrytointien ja yritysostojen avulla 

olemme muuttaneet liiketoimintaamme ja 

kehittäneet sekä digitaalisen viestinnän että 

suoramarkkinoinnin palvelujen tarjontaa. 

Samalla olemme vähentäneet perinteistä 

painotoimintaa konsernissa. Liiketoiminnan 

uudelleenjärjestelyjen aiheuttamista kus-

tannuksista huolimatta teimme voitollisen 

tuloksen vuonna 2010. 

Sisäinen tarkastus ja riskienhallinta

Edita noudattaa konsernin raportoinnissa 

ifrs-sääntöjä ja yksittäisten yritysten rapor-

toinnissa paikallisia määräyksiä. Sisäiselle ra-

portoinnille asetetut vaatimukset varmistavat 

raporttien luotettavuuden ja vertailukelpoi-

suuden kaikissa yrityksissä. 

Riskienhallintamme perustuu koko 

organisaation yhteiseen toimintatapaan tun-

nistaa, arvioida, hallita ja valvoa toiminnan 

kannalta olennaisia riskejä. Toimitusjohtajan 

ja muun johdon tehtävänä on huolehtia 

siitä, että riskienhallinta on jatkuva ja kiinteä 

osa konsernin päivittäistä operatiivista 

toimintaa. Riskienhallinta käsittää riskien 

tunnistamisen ja seurannan, riskienhallintaan 

liittyvän toiminnan kehittämisen ja koordi-

noinnin sekä riskiprofiilin päivittämisen. 

Sisäinen valvonta auttaa määrittelemään 

mahdolliset riskit jo varhaisessa vaiheessa, 

minkä ansiosta pystymme tarvittaessa 

reagoimaan nopeasti. 

Edita-konsernin ensisijaiset riskit liittyivät 

vuonna 2010 taloudelliseen taantumaan, 

graafisen alan rakenteellisiin muutoksiin, 

valuuttavaihteluihin (erityisesti Ruotsin 

kruunu) sekä kilpailukyvyn säilyttämi-

seen. Säännöllisen riskianalyysin ansiosta 

pystyimme tekemään tarvittavat muutokset 

toimintaamme ja saavuttamaan voitollisen 

tuloksen vuonna 2010. �
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yhteiskuntavastuumme yleisenä 

tavoitteena on edistää sosioekonomista 

kehitystä niissä yhteisöissä, joissa toimimme. 

Tuemme useita huolella valittuja projekteja, 

jotka vastaavat perusarvojamme – uudista-

mista, kunnioitusta ja vastuuta – sekä liittyvät 

strategisiin ja liiketoiminnallisiin tavoitteisiim-

me. Keskitymme pääasiassa lähialueemme, 

Itämeren, suojeluun ja kehitysprojektien 

tukemiseen Intiassa.

Autamme parantamaan Itämeren 

tilaa tukemalla John Nurmisen Säätiön 

toimintaa. Intiassa edistämme kahta yk :n 

rahoittamaa puhtaan kehityksen meka-

nismin projektia kompensoidaksemme 

hiilidioksidipäästöjämme. 

Teemme yhteistyötä Plan Finlandin 

kanssa Intiassa. Tuemme siellä maailmanlaa-

juista Because I am a Girl -kampanjaa, joka 

edistää tyttöjen koulunkäyntiä. Olemme 

lisäksi tarjonneet Plan Finlandille veloitukse-

tonta konsultointia sähköisessä oppimisessa 

sekä kertoneet tukikampanjasta omissa 

viestintäkanavissamme. Valitsimme Intian, 

koska Edita toimii siellä ruotsalaisen osak-

kuusyhtiön, BrandSystemsin kautta. 

Tuemme myös Ruotsin syöpäyhdistyksen 

toimintaa ja Edita Prima tukee Suomen 

paraolympiajoukkuetta tarjoamalla joukku-

eelle painatuspalveluja veloituksetta. 

Tavoitteena puhdas Itämeri

John Nurmisen Säätiö on toiminut puh-

taamman Itämeren puolesta vuodesta 2004 

lähtien.

Säätiön toiminta jakautuu kahteen hank-

keeseen: toinen keskittyy vähentämään 

Itämeren rehevöitymistä ja toinen paran-

tamaan merellä kulkevien öljytankkereiden 

turvallisuutta.

Rehevöitymisen eston tarkoituksena on 

varmistaa, että fosfori poistetaan tehok-

kaasti Itämereen päätyvästä jätevedestä. 

Tavoitteena on vähentää Itämeren vuosit-

taisia fosforipäästöjä 2500 tonnilla vuoteen 

2015 mennessä.

Tankkereiden turvallisuus -hanke 

käynnistettiin vuonna 2007 kreikkalaisen 

Propontiksen ajettua karille Suomen edus-

talla. Öljypäästöiltä onneksi vältyttiin, mutta 

onnettomuus toimi herätyksenä. Hank-

keen tarkoituksena on vähentää mittavien 

öljytankkerikatastrofien riskiä Suomenlah-

della. Hankkeessa kiinnitetään huomiota 

merellä noudatettavien toimintasääntöjen, 

tiedonsiirtojärjestelmien ja navigoinnin 

kehittämiseen.

Edita haluaa osallistua lähiympäristönsä 

suojelemiseen. Itämeri on meille luon-

nollinen valinta, sillä se on olennainen 

osa päämarkkina-alueitamme, Suomea ja 

Ruotsia. Tuemme John Nurmisen säätiötä 

tarjoamalla painopalveluita veloituksetta ja 

kertomalla säätiön hankkeista viestintäka-

navissamme. 

Uusiutuvaa energiaa Intian maaseudulla

Edita on tehnyt aktiivista ympäristötyötä jo 

pitkään muun muassa hiilidioksidipäästöjen 

vähentämiseksi. Tuemme yk :n puhtaan 

kehityksen mekanismin projekteja Intian 

Andhra Pradeshissa kompensoidaksemme 

niitä päästöjä, joita emme voi poistaa.

yk :n projektien tavoitteena on lisätä 

uusiutuvan energian käyttöä tuottamalla 

sähköä biomassapolttoaineista paikallisiin 

tarpeisiin.

Toinen projekti tukee Suryatejan säh-

kölaitosta, jonka polttoaineena käytetään 

riisiä, pähkinöitä, auringonkukkia sekä 

kookospalmujen runkoja. Tuotettu sähkö 

korvaa fossiilisiin polttoaineisiin perustuvaa 

energiantuotantoa ja se myydään valtion 

omistaman verkon kautta. Tuotantotapa. 

vähentää noin 11 000 tonnia hiilidioksidi-

päästöjä vuodessa. 

Samalla on käynnistetty useita muitakin 

paikallista yhteisöä hyödyttäviä aloitteita 

muun muassa puhtaan juomaveden saa-

miseksi, katuvalaistuksen kehittämiseksi ja 

koulujen avustamiseksi. Projektin avulla on 

myös luotu noin 900 uutta työpaikkaa.

Toista Editan tukemaa yk :n ener-

giaprojektia toteutetaan lämmitys- ja 

sähkölaitoksessa Prathipadussa. Laitoksessa 

tuotetaan sähköä polttamalla riisinakanoita 

ja muuta biomassaa paikallisen riisimyllyn ja 

terästehtaan tarpeisiin. Ylimääräinen sähkö 

ohjataan valtion omistamaan verkkoon, 

missä se korvaa fossiilisiin polttoaineisiin pe-

rustuvaa energiaa. Laitos ostaa biomassaa 

paikallisilta maanviljelijöiltä ja tarjoaa työtä 

450 hengelle. �

Tukea kestävään 
kehitykseen

SOSIAALINEN VASTUU 

Edita haluaa olla hyvä yrityskansalainen ja toimia vastuullisesti suhteessa kaikkiin 
sidosryhmiinsä.
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2.7 Markkina-alueet Kyllä 3 

2.8 Raportoivan organisaation koko Kyllä 3 

2.9 Merkittävät muutokset organisaation koossa,  Kyllä 3, 4–5, 17–18 

 rakenteessa tai omistusrakenteessa   

2.10 Raportointijaksolla saadut palkinnot Kyllä 24–25 

 Raportoinnin periaatteet   

3.1 Raportointikausi Kyllä 4 

3.2 Viimeisen raportin julkaisu Kyllä 4 

3.3 Raportoinnin tiheys Kyllä 4 

3.4 Yhteystiedot Kyllä 4 

3.5 Sisällön määrittely Kyllä 8–10 

3.6 Raportoinnin rajaus Kyllä 4 

3.7 Raportoinnin rajoitukset Kyllä 4 

3.8 Perusteet tytäryhtiöiden, osakkuusyhtiöiden tai muiden vertailtavuuteen  Kyllä 4 

 vaikuttavien tekijöiden sisällyttämiselle raportointiin   

3.10–3.11 Merkittävät muutokset raportoinnin laajuudessa,  Kyllä 4 Tämä on Edita-konsernin

 rajauksessa tai mittaamisessa   ensimmäinen yritysvastuuraportti

3.12 gr i -taulukko Kyllä 29–30 

 Hallinnointitapa, sitoumukset ja yhteistyö   

4.1 Organisaation hallinnointirakenne Kyllä 12, Vuosikertomus 28–29 

4.2 Hallituksen puheenjohtajan asema Kyllä Vuosikertomus 28 

4.3 Hallituksen jäsenten riippumattomuus Kyllä Vuosikertomus 28 

4.4 Omistajan ja henkilöstön osallistuminen Kyllä 22–25, Vuosikertomus 28 Ei henkilöstön

    edustajaa hallituksessa

4.5 Johdon palkitsemiseen Osittain Vuosikertomus 29–30 Ei määritelty 

    yhteyttä yritysvastuuseen

4.8 Mission ja arvojen toteuttaminen, code of conduct -ohjeistus  Kyllä 4–5, 12–13 

 sekä muut toimintaperiaatteet   

4.9 Johtoryhmän tavat valvoa vastuullisuuden hallinnointia, ml riskienhallinta Kyllä 5, 12–13 
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4.10 Tavat arvioida johtoryhmän työskentelyä Kyllä Vuosikertomus 28 

4.11 Varovaisuusperiaatteen noudattaminen Osittain 13, 27 Riskienhallinta kuvattu

4.12 Vapaaehtoiset sitoumukset ja muut aloitteet Kyllä 31 

4.13 Jäsenyydet järjestöissä Kyllä 31 

4.14 Sidosryhmät Kyllä 8 

4.15 Sidosryhmien määrittely- ja valintaperusteet Kyllä 8–9 

4.16 Sidosryhmäyhteistyömallit Kyllä 8–9 

4.17 Sidosryhmäyhteistyössä esiin tulleet keskeiset asiat  Osittain 8–10 

 Taloudellisen toiminnan indikaattorit   

 Taloudellisen vastuun johtaminen Kyllä 6, 27 

EC1 Tuotettu ja jaettu suora taloudellinen lisäarvo Kyllä 26–27 

EC2 Ilmastonmuutoksen taloudelliset vaikutukset, riskit ja mahdollisuudet Kyllä 15–16, 18, 20 

 Ympäristöindikaattorit   

 Ympäristövastuun johtaminen Kyllä 6, 15–16, 19, 31 

EN1 Käytetyt materiaalit määrän ja painon mukaan Kyllä 15, 17 

EN4 Epäsuora energiankulutus lähteittäin Osittain 16–17 Ei raportoitu lähteittäin

EN6 Toimenpiteet energiatehokkaiden ja uusiutuvaan energiaan  Osittain 15–16, 20 Ei raportoitu vähennystä

 perustuvien tuotteiden ja palvelujen tarjoamiseksi   energiantarpeessa

EN8 Lähdekohtainen veden kokonaiskulutus Kyllä 17 Edita käyttää vain kunnallista vettä

EN16 Suorat ja epäsuorat kokonaiskasvihuonepäästöt painon mukaan Kyllä 18 

EN17 Muut olennaiset epäsuorat kasvihuonepäästöt Kyllä 18 

EN18 Toimenpiteet kasvihuonekaasujen vähentämiseksi Kyllä 16–17, 31 

EN22 Jätteen kokonaismäärä tyypin ja loppusijoitusmenetelmän mukaan Kyllä 15–21 

EN26 Tuotteiden ja palvelujen ympäristövaikutusten vähentäminen Kyllä 16, 31 

 Sosiaalisen vastuun indikaattorit      

 Sosiaalisen vastuun johtaminen Osittain 6, 23, 28 

LA1 Henkilöstön jakautuminen työsuhde- ja työsopimustyypeittän  Osittain 5 Ei raportoitu työsuhde- eikä

 sekä alueittain    työsopimustyypeittäin 

LA2 Henkilöstön kokonaisvaihtuvuus ikä- ja sukupuoliryhmittäin sekä alueittain Osittain 22 Ei raportoitu ryhmittäin 

    eikä alueittain 

LA4 Työehtosopimusten piirissä olevien työntekijöiden osuus Osittain 13 Ei raportoitu työntekijöiden osuutta

LA5 Vähimmäisirtisanomisaika johtuen toiminnallisista muutoksista Kyllä 22 Noudatetaan paikallista lainsäädäntöä

LA6 Henkilöstön edustus työterveys ja -turvallisuustoimikunnissa Kyllä 24 

LA7 Tapaturmien, ammattitautien, menetettyjen työpäivien,  Osittain 24 Raportoitu työstä aiheutuneiden

 poissaolojen ja kuolemantapausten määrät   tapaturmien määrä

LA10 Työtekijäkohtainen keskimääräinen koulutustuntien määrä vuodessa  Osittain 22 Tiedot JG Communicationista 

    ja Citatista Ruotsista

LA11 Henkilöstön osaamisen kehittämisohjelmat Kyllä 22–25 

LA12 Työntekijöiden määrä, joiden kanssa käydään  Osittain 24 Ei raportoitu työntekijöiden määrää

 säännölliset kehitys- ja urakeskustelut   

LA13 Monimuotoisuuden ja tasa-arvon toteutuminen hallintoelinten  Osittain 24 Raportoitu henkilöstön, konsernin

 kokoonpanossa ja henkilöstössä    johtoryhmän ja hallituksen

    sukupuolijakauma

 Tuotevastuuindikaattorit   

PR5 Asiakastyytyväisyyteen liittyvät toimenpiteet ja  Osittain 9 Tutkimusten tuloksia ei ole raportoitu

 asiakastyytyväisyystutkimusten tulokset   
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Jäsenyydet

Edita Sweden on ollut vuodesta 2009 lähtien 

mukana yk :n yrityksille suunnatussa Global 

Compact -aloitteessa. Aloitteen allekirjoitta-

neet yritykset ovat sitoutuneet noudattamaan 

kymmentä kansainvälisesti hyväksyttyä toimin-

taperiaatetta, jotka koskevat ihmisoikeuksia, 

työlainsäädäntöä, ympäristöä ja korruption 

vastaista toimintaa. 

Edita Prima Oy on Pakkausalan ympäris-

törekisterin (pyr) jäsen. pyr  on pakkausalan 

yritysten kanssa yhteistyötä tekevä suomalai-

nen, voittoa tavoittelematon organisaatio. pyr 

auttaa yrityksiä noudattamaan pakkausten 

kierrättämistä koskevia vaatimuksia.

Edita on jäsenenä Finnish Business & 

Society ry:ssä, vastuullisen yritystoiminnan 

verkostossa, jonka tarkoituksena on edistää 

taloudellisesti, sosiaalisesti ja ekologisesti 

vastuullista yritystoimintaa Suomessa. 

Edita on jäsenenä myös useissa yritys-

toimintaa ja viestinnän toimialaa edistävissä 

organisaatioissa Suomessa ja Ruotsissa. 

Näistä tärkeimpiä Suomessa ovat Viestin-

nän Keskusliitto, Suomen Markkinointiliitto, 

Suomen Kustannusyhdistys, Helsingin seudun 

kauppakamari ja Finpro. Ruotsissa Edita on jä-

senenä muun muassa Suomalais-ruotsalaisessa 

kauppakamarissa, Ruotsin viestintätoimistojen 

liitossa, Sveriges kommunikationsbyråerissa ja 

Ruotsin markkinointiliitossa, Sveriges Mark-

nadsförbundissa. Editan konserniyhtiöt ovat 

lisäksi jäseninä monissa paikallisissa toimialaor-

ganisaatioissa. 

Sertifikaatit

Ilmastoneutraalia liiketoimintaa

Kolme konserniyhtiötä, Citat ab , Edita Prima 

Oy ja JG Communication ab, saavuttivat il-

mastoneutraaliuden vuonna 2010. Edita Västra 

Aros ab  on ollut ilmastoneutraali vuodesta 

2009 lähtien. 

Nämä yritykset ovat vähentäneet toi-

mintansa aiheuttamia hiilidioksidipäästöjä ja 

kompensoivat jäljelle jäävät päästöt rahoit-

tamalla yk:n puhtaan kehityksen mekanismin 

projekteja Intiassa. Sertifioinnit teki kestävän 

kehityksen konsultointiyritys Respect Europe.

Toimistot vihreiksi

Edita Publishing sai ensimmäisenä konserni-

yhtiönä wwf :n Green Office -sertifikaatin 

vuonna 2010. Vastaava sertifiointi on tavoit-

teena myös muissa konserninyhtiöissä.

Pohjoismainen ympäristömerkki

Kaikki Editan painotuotantolaitokset ovat 

joutsenmerkittyjä, eli painotuotannon 

ympäristövaikutukset on otettu huomioon 

koko tuotantoketjun laajuudelta käsittäen 

metsänhoidon, sellun ja paperinvalmistuksen, 

painamisen sekä jätehuollon. Käytettävien ma-

teriaalien ja tuotantoprosessien on vastattava 

Joutsenmerkin vaatimuksia.

Ympäristöjohtamisen standardi

Kaikkien Editan tuotantolaitosten ympäris-

töjohtaminen vastaa i so 14001 -standardin 

vaatimuksia.

Metsien sertifiointi 

Kaikki Editan painotuotantolaitokset ovat 

sertifioineet järjestelmänsä papereissa 

käytettävän puukuidun alkuperän jäljittä-

miseksi kansainvälisen Forest Stewardship 

Councilin (fsc) ja Programme for the 

Endorsement of Forest Certification 

Schemes (pefc) -ohjelmien edellyttämällä 

tavalla. Painoilla on oikeus käyttää näitä 

paperin alkuperämerkkejä, jotka todistavat 

paperin valmistuksessa käytetyn puukuidun 

olevan peräisin sosiaalisesti, ekologisesti 

ja taloudellisesti vastuullisesti hoidetusta 

metsästä. 

Palkinnot 2010

Edita Västra Aros sai Ruotsin Miljöstyrnings-

rådetin Utmärkt grön leverantör -palkinnon 

ja Västerasin kaupungin Guldstänk -ympäris-

töpalkinnon. 

Morning Digital Designin Stora Ensolle 

luoma kansainvälinen vastuullisuusverkko-

palvelu Global Responsibility voitti European 

Excellence Award -palkinnon parhaana verk-

kosivustona. �

Tunnustettua  
vastuullisuutta
Toimimme kestävän kehityksen mukaisesti noudattaen lainmukaisia ja yleisesti 
hyväksyttyjä kaupallisia ja eettisiä liiketoimintatapoja. Osoituksina vastuullisesta 
toiminnastamme ovat lukuisat sertifikaatit ja tunnustukset. 

JÄSENYYDET, SERTIFIKAATIT JA PALKINNOT
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Editan yritysvastuuraportti on toteutettu 
mahdollisimman ekologisesti. Eri työ-
vaiheissa on valittu ympäristön kannalta 
parhaat, käyttötarkoitukseen sopivat 
materiaalit ja valmistusmenetelmät. Tästä 
huolimatta raportti on jättänyt jälkensä 
ympäristöön; sen tuotanto on vaatinut 
energiaa ja raaka-aineita sekä aiheuttanut 
jätettä ja päästöjä.

laajuus: 32 sivua ja kannet.

koko: 210 x 275 mm. Leikkuujätettä syntyy 

20 % painoarkin pinta-alasta.

painos: suomi 530 kpl, ruotsi 220 kpl ja 

englanti 240 kpl.

paperi & värit
Joutsenmerkkihyväksytty, pefc-merkitty 

ja ilmastonsuojelua edistävä Terreus. Paperi 

on valmistettu lähellä painopaikkaa. Paperin 

valmistuksessa käytetty puukuitu on peräisin 

vastuullisesti hoidetusta metsästä. Sellun valkai-

sussa ei ole käytetty kloorikaasua. Paperiteh-

das on i so 14001-, pefc- ja f sc-sertifioitu.

Paperin valmistuksen ja kuljetusten co2

-päästöt on kompensoitu rahoittamalla Plan 

Vivo -projektia Mosambikissa.

Painettu kasviöljypohjaisilla painoväreillä. Pa-

perin- ja painopinnanvalmistuksessa, painossa 

ja sidonnassa on käytetty vain joutsenmerkki-

hyväksyttyjä kemikaaleja.

paino
Painettu Edita Primassa Helsingissä. Paino 

käyttää vihreää sähköä ja sillä on i so 14001 

-sertifikaatti sekä Joutsenmerkin ja paperin 

alkuperämerkkien käyttöoikeus. Ilmastonaut-

raalina yrityksenä paino kompensoi hiilidi-

oksidipäästönsä rahoittamalla yk:n puhtaan 

kehityksen mekanismin Suryateja-hanketta 

Intian Andhra Pradeshissa.

yhteen raporttiin 
käytettiin:

puuta: 0,7 dm3

vettä: 8 litraa

energiaa: 0,8 kWh

yhden raportin tekeminen 
aiheutti:

jätettä:  506 g, josta kierrätettävää 

jätettä 500 g (458 g paperia, 40 g alumiinia,  

2 g pahvia), poltettavaa jätettä 3 g ja ongel-

majätettä 3 g.

hiilijalanjälki: co2-päästöjä ilmaan 

1020 g, josta paperinvalmistuksen osuus 900 

g, paperin kuljetus painoon 20 g ja painami-

nen 100 g. Päästöt vastaavat noin 6 km ajoa 

autolla. Laskelma ei sisällä raportin kuljetusta 

painosta asiakkaalle. co2-päästöistä kompen-

soitiin 950 g, joten jäljelle jäävä hiilijalanjälki 

on noin 70 g. Se vastaa noin 350 metrin ajoa 

autolla.

sisältö
Minkä tahansa julkaisun merkittävin ympäris-

tövaikutus on sen sisällöllä. Jos julkaisu saa

lukijansa vaikkapa lisäämään jätteiden 

kierrätystä, vähentämään autolla ajamista, 

alentamaan kotinsa lämpötilaa tai vaihtamaan 

vihreään sähköön, sen ympäristövaikutusta 

voidaan pitää jopa hyvänä.

 

Hyvä lukija, kun et enää tarvitse tätä jul-

kaisua, toimitathan sen paperinkeräykseen. 

Puukuitu voidaan kierrättää keskimäärin 

kuusi kertaa. 

Ekologisen jäljen kartoitti Mika Ruuskanen, 

joka vastaa Editan pohjoismaisesta Green 

Edita -ympäristöohjelmasta.

lisätietoa : 

mika.ruuskanen@edita.fi

EDITAN YRITYSVASTUURAPORTIN 
EKOLOGINEN JÄLKI



34   yritysvastuuraportti 2010

Helsinki

suomiruotsi

Falun

Västerås

Tukholma

Göteborg

Helsingborg

ukraina
Harkova

intia
Bangalore

EDITA on Pohjoismaiden johtava viestinnän palveluja tarjoava konserni. Luovat ratkaisumme 

auttavat asiakkaitamme hallitsemaan paremmin viestintäänsä ja lisäämään viestinnän 

tehokkuutta. Editan  palveluksessa työskentelee noin 1000 viestinnän ammattilaista 

Suomessa, Ruotsissa, Ukrainassa ja Intiassa.

www.edita.fi

EDITAN KONSERNIYHTIÖIDEN TOIMIPAIKAT 
suomessa, ruotsissa, ukrainassa ja intiassa.
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YHTEYSTIEDOT

Suomi

Edita Oyj

PL 110, 00043 EDITA

käyntiosoite Hakuninmaantie 2, 

Helsinki

vaihde 020 450 00

faksi 020 450 2374

kotisivu www.edita.fi

s-posti etunimi.sukunimi@edita.fi

marketing services

Citat Oy

PL 400, 00043 EDITA

käyntiosoite 
Pursimiehenkatu 26 C, Helsinki

vaihde 020 722 9640

kotisivu www.citat.fi

s-posti etunimi.sukunimi@citat.fi

publishing

Edita Publishing Oy

PL 700, 00043 EDITA

käyntiosoite 

Porkkalankatu 22 A, Helsinki

vaihde  020 450 00

faksi  020 450 2380

kotisivu www.edita.fi

s-posti etunimi.sukunimi@edita.fi

print & distribution

Edita Prima Oy

PL 200, 00043 EDITA

käyntiosoite 

Hakuninmaantie 2, Helsinki

vaihde  020 450 00

faksi 020 450 2695

kotisivu www.edita.fi

s-posti etunimi.sukunimi@edita.fi

Ruotsi

marketing services

Citat ab

Stockholm, Kungsholmen
Box 49031, SE-100 28 Stockholm

käyntiosoite  Svarvargatan 11

vaihde  +46 8 58 00 13 00

faksi  +46 8 58 00 13 01

kotisivu www.citat.se

s-posti info@citat.se

Göteborg
Engelbrektsgatan 28, SE-411 37 Göteborg

vaihde  +46 31 701 56 00

faksi  +46 31 701 56 02

Helsingborg
Box 1463, SE-251 14 Helsingborg

käyntiosoite Norra Kyrkogatan 15

vaihde  +46 42 26 77 40

faksi  +46 42 26 77 51

Mods Graphic Studio ab

Drottninggatan 59, SE-111 21 Stockholm

vaihde  +46 8 506 617 00

faksi  +46 8 506 617 20

kotisivu www.mods.se

s-posti info@mods.se

BrandSystems ab  (osakkuusyhtiö)

Box 49031, SE-100 28 Stockholm

käyntiosoite  Svarvargatan 11

vaihde  +46 8 410 135 95

kotisivu www.brandsystems.com

s-posti info@brandsystems.com

editorial communication

JG Communication ab

Box 49031, SE-100 28 Stockholm

käyntiosoite Svarvargatan 7

vaihde  +46 8 610 20 00

kotisivu www.jgcommunication.se

s-posti hej@jgcommunication.se

print & distribution

Edita Västra Aros ab

Box 721, SE-721 20 Västerås

käyntiosoite  Elledningsgatan 6

vaihde  +46 21 81 55 00

faksi +46 21 81 55 88

kotisivu www.edita.se

s-posti info@edita.se

Edita Bobergs ab  (osakkuusyhtiö)

Box 327, SE-791 27 Falun

käyntiosoite  Matsarvsvägen 7

vaihde  +46 23 79 29 00

faksi  +46 23 79 29 05

kotisivu www.edita.se

s-posti info@edita.se

Konsepti ja ulkoasu: JG Communication 

Sisältö: Editan cr i -työryhmä, JG Communi-

cation ja Edita Publishing 

Henkilökuvat: Jukka Lehtinen

Paino: Edita Prima, Helsinki 2011
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